
20 gr. 20 gr.

C ENY OGŁOSZEŃ: Po tekście 1 mm w 2 eipeltaeh 
(szerokość szpalty 45 mm) po 72 grosze. Dla possa- 
kujących pracy po 20 groszy. „Marginesowe" po 
złotych 3.— za 1 mm w 1 szpalcie (szerokość szpalty 

43 n a ).

I Nr. 32. Nadesłane, a nie zamówione przez Redakcje ręko
pisy bę<ln zwracane autorom Jedynie wówczas, gdy 
dołączone zoztana znaczki pocztowe na opłacenie 
przesyłki zwrotnej Prenumerata miesięczna 4.50 Zl. 
a odnoszeniem do domu 5 Zł. Na prowincji dopłata 

porta. Konto czekowe: Warszawa 838.

Rek V.

Kraków, wtorek 9 lutego 1943

Najnowszy plon działalności 
łodzi podwodnych.

Jak już podano do wiadomości w drodze nadzwyczajnego komunikatu, łodzie 
podwodne w zaciętych i uporczywych walkach zatopiły z pośród konwojów, 
płynących do A n g lji i przeznaczonych dla frontu afrykańskiego i sowieckiego, 
16 wyładowanych po burty  parowców transportowych i cysternowców o łącznej 
pojemności 102.506 brt. oraz cztery żaglowce transportowe. Trzy  dalsze statki u* 
szkodzono celnemi torpedami. Dalsza niemiecka łódź podwodna zatopiła we wscho
dniej połaci morza Śródziemnego krążow nik klasy „Dldo**.

Berlin, 8 lutego. Obecne walki z dowo
zem nieprzyjacielskich morskich transpor
tów z posiłkami stoją pod znakiem nie
zwykłych trudności z powodu nadzwy
czaj długiego trwania okresu burz i fatal
nej pogody. Warunki te wpływają na suk
cesy łodzi podwodnych i nawet odbijają się 
na żegludze statków handlowych. Ani Je
den statek, który w ciągu ostatnich tygod
ni przepłynął Atlantyk lub żeglował po II- 
njach okrętowych, morza Północnego, nie 
dopłynął, Jak podkreślają liczne doniesie
nia zagraniczne, w nieuszkodzonym stanie 
do swgo portu przeznaczenia, a to z powo
du wiatrów i złej pogody.

Pole widoczności lodzi podwodnych, 
silnie ograniczone już samo przez się, 
w związku z łagodną tegoroczną zimą 
na oceanach, doznało dalszego zacieś
nienia z powodu z rzadka tylko prze
rywanych na krótki czas gwałtow- 
nych ulew 1 gęstych owadów śnież, 

nych oraz gradowych.
W tych warunkach często zdarza, się, iż 
czucie uzyskane na krótki czas po zacię-

I tym pościgu, znowu zrywa się.
Zatopienie krążownika klasy „Dldo“ na 

morzu Sródziemncm nastąpiło na północ- 
ny-zachód od zatoki Sollum, mimo obecno
ści kilku kontrtorpedowców. Okręt ten zo
stał trafiony dwiema torpedami, poezem 
w kilka chwil później przewrócił się i szyb
ko zatonął. Zanim jeszcze rozpoczęto po
ścig przy pomocy bomb podwodnych, zdo
łano zaobserwować, że załoga opuściła to
nący krążownik. W krótki czas potom na 
pokładzie odpływającej łodzi podwodnej 
wyraźnie słyszano typowe odgłosy połączo
ne z tonięciem okrętu, jak np. załamywanie 
się przegród okrętowych.

Krążowniki klasy „Dldo** zostały wy
kończone w latach 1940/41. Posiadają 
one 5.450 ton wyporności oraz szyb
kość ponad 32 mile morskie. Uzbroje
nie ich składa się z 10 dział 13.3 cm, 
oraz 6 wyrzutni torped. Poza tern na 
pokładzie znajduje się jeden samolot.

Z pośród konwojów, przeznaczonych dla 
frontu sowieckiego, zdołano na rejonach 
morskich koło południowego cypla Gren
landii, koło wyspy Jan Mayen I w pobliżu 
wyspy Niedźwiedziej zatopić Jeden cyster
nowiec o pojemności 7.000 brt, Jeden trans
portowiec poj. 8.000 brt, oraz dalszy cyster

—

nowiec, naładowany przeszło 12.508 tonami 
materiałów pędnych. Dalszą łódź podwod
na zatopiła z konwoju posiłkowego silnie 
ubezpieczonego przez korwety i samoloty, 
jeden parowiec pojemności 7.500 b rt, wyła
dowany aż pod luki materiałem wojennym 
i środkami żywności.

Na Atlantyku ofiarą torpedy jednej z ło
dzi podwodnych padł parowiec o poj. 5.000 
brt, który przypuszczalnie odbił się od 
konwoju. W tymsamym obszarze morskim 
oelnie ugodzono wyładowany do ostatecz
nych granic cysternowiec o poj. 12.000 brt,

którego ładunek materiałów pędnych, li
czący przeszło 10.000 ton w momencie de
tonacji torpedy eksplodował wśród olbrzy
mich chmur dymu i słupów ognia.

Na północny wschód od małych Antylów  
storpedowano i zatopiono parowiec, płyną
cy z szybkością 14 mil morskich. Chodzi tu 
o statek „Abezonor**, poj. 7.957 brt, należący 
do brytyjskiego towarzystwa armatorskie
go „A. Holt. n. Co.“ w Liveri>oolu. który z 
ładunkiem kakao dochodzącym do 9.000 
ton, znajdował się w drodze z Frectowu do 
St. Johns.

Z pośród małego konwoju na morzu 
śródziemnem. składającego się z czterech 
parowców | czterech okrętów strażniczych, 
zatopiono na północny-wschód od Tobrnku 
1 parowiec o poj, 4.000 brt. oraz dalszą 
Jednostkę o tonażu 3.000 b rt Jeden cyster
nowiec o poj. 5.000 b r t  został dosiągnięty i 
zniszczony kolo Derny.

Niemcy wiedziały, że łodzie 
sq decydujqcq broniq.

Madryt, S luiego. Do jakiego stopnia I tą Achillesa”
Ar.gljn poważnie traktuje niebezpieezeń 
stwo lodzi podwodnych, wynika z artykułu, 
zamieszczonego w ukazującym się w Ma
drycie dzienniku „Madrid” zkolei zapoży
czonym z dziennika „Daily Mail", w którym  
m. In. czytamy: „Niemcy zwyciężą Anglję 
łodziami podwodnemi, bowiem ich potęga 
! sukcesy stają slą coraz większe. Niebez
pieczeństwo to muslmy za wszelką cenę usu
nąć, Jeśli zależy nam na odsunięciu klęski, 
bowiem — jak wiadomo — zagadnienie to
nażu okrętowego Jest naszą prawdziwą „pią-

Niemcy wiedzieli o tein, że łodzie podwod
ne mogą być decydującą bronią w wólce ■ 
uami i w tym kierunku skoncentrowały bu
dowę okrętów. Dzięki temu niemiecka flota 
stała się znacznie potężniejszą, aniżeli była 
w latnch 1914—1918, bez względu na to, że 
chodzi w tym wypadku o mniejsze jednost
ki, które dzięki swej zwrotności i łatwości 
zanurzenia są w stanie atakować naszą po
tęgę morską w taki sposób, jakby tego wy- 
konąć nigdy nie zdołała żadna flota nad
wodna.

Admstaf USAs

„Niem cy p rędze j budu ją  
n iż  m y za ta p ia m y 6*.

Sztokholm, 8 lutego. Kontradmirał Land, 
pełnomocnik dla kierownictwa żeglugi 
USA podczas wojny, według doniesienia 
Reutera, przemawiał w piątek w Waszyng
tonie przed amerykańskimi towarzystwem 
geograflcznem. Podczas tego Land wypo
wiedział się między Inneml także o zagad
nieniu łodzi podwodnych. „Tempo, w Ja
kiem Niemcy budują łodzie podwodne** — 
mówił on — „Jast szybsze aniżeli tempo na-

I szych zatopień łodzi podwodnych. Odpo
wiednio do tego wzrasta stale niebezpie
czeństwo dla naszych ważnych ezlnków 
morskich. Staramy się opanować to niebez
pieczeństwo wszelkiemi środkami, stojące- 
mi nam do dyspozye.w; ale zadanio to jest 
trudne i pozostanie niem tak długo, dopóki 
siła niemieckich lodzi podwodnych nią zo
stanie tak dalece skruszona, aby się łodzie 
podwodne stały bezskuteczne**.

Niem. bombowce atakują konwój
na północny wschód od Oranu.
Berlin, 8 lutego. W  nocy z soboty no 

niedzielę niemieckie samoloty bojowe za
atakowały transport konwojowany, płyną
cy wzdłuż wybrzeży Algieru, na północny 
wschód od Oranu.

Dzięki doskonalej widooaności, przy wspa
nialej pogodzie, tintkri'1' '  one r -  statki 
handlowe, płynące pod konwojem p o r a  
Pełnie spoikojnetn morzu. W kilka minut 
Po godzinie 19-tej niemieckie samoloty bo
jowe rzuciły się na jeden ze statków han
dlowych, pojemności około 6.000 ton. Zrzu
cone dwa pociski bombowe eksplodowały 
ba jednym z parowców, który natychmiast 
ttąnął w ogniu. Celnym pociskiem bombo
wym trafiony został statek-cysterna, po
jemności 6.000 ton. Statek tan został rów
nież usmkodaony. Ponadto pociski bombowo 
Opadły na trzeci etatok transportowy po
dobnej wielkości. W dTodee powrotnej za- 
•ogi samolotów zaobserwowały jeden ze 
•tatków handlowych, który utknął w od
ległości około 800 kan za konwojem, a na- 
którym zaobserwowano znaestne uszkodzę 
Jia. Jak  wynika z nadeszłych raportów, 
1 tym razem poważnie uszkodzono 3 aljan- 
•kie statki zaopatrzeniowe łącznej pojeni- 
n°ścl 19.600 ton.

Przekształcenie rządu włoskiego
Nowa koncentracja sił we Włoszech

Raym, 8 iut.go. Urzędowo podają do 
wiadomości następującą rekonstrukcję rzą
du włoskiego:

Ministerstwo spraw zagrań. objął Mus- 
sollnl. Podsekretarzom stanu w minister
stwie spraw zagranicznych został Giuseppe 
Bastlaninl. Hr. dan o  został mianowany na 
3 lata członkiem wielkiej rady faszystow
skiej. Stanowisko podsekretarza stanu 
w prozydjum rady ministrów objął radca 
narodowy Amllcare Rossi, przewodniczący 
związku bojowników frontowych, w miej
sce generała Lulgl Russo.

Dotychczasowy prefekt Neapolu Albim 
obejmuje w miejsce Buffarini Guidi pod- 
sekretarjat stanu w ministerstwie spraw 
wewnętrznych.

Ministerstwo sprawiedliwości: ' w miejsce 
kr. Grandiogo, który satraymuje nadal eta- 
aowiako pnewoduiozącego laby faaaystow. 
skioj i korporacyjnej, ministerstwo spra
wiedliwości obejmuje Alfredo de Mareleo.

Ministerstwo finansów: baron Giaeomo 
Aoerbo, dotyohczasowy pmewodnicaący 
międzynarodowego instytutu rolniczego 
w Rzymie, obejmuje ininiaterstwo liaan-

sów w miejsce Thaona di Rerel.
Ministerstwo oświaty: rektor lmiwersy 

totn w Pizie Carlo Biggiui obejmuje mi
nisterstwo oświaty w miejsce Óniseppo 
BottaL

Roboty publiczne: radca narodowy Ze- 
none Benini obejmuje ministerstwo robót 
publicznych w miejsce Giuseppe Gorla.

Ministerstwo komunikacji: senator Ciul 
obejmuje stanowisko dotychczasowego mi
nistra Hosl-Yonturi. „

Ministerstwo korporacyj: Carlo Tiongo, 
prefekt Neapoln, obejmuje stanowisko do- 
tymezaeowego ministra senatora Rieei.

Ministerstwo dla oświaty ludowej: do
tychczasowy podsekretarz stanu Polve- 
relli obejmuje stanowisko ministra Aleś- 
sandro Pavoliini.

Ministerstwo dla gospodarki dswieo- 
waj: Dreste Bononi obejmuje stanowisko 
ministra Riooardi.

Podsekretarjat stanu dla produkcji wo
jennej został podniesiony do rangi mini
sterstw a Dotychczasowy podsekretarz sta
nu generał Favagroe»a obejmuje urząd 
ministra.

Ambasador Rzeszy Stahmer
u cesarza w Tokio.

Tokio, 8 lutego. Desygnowany na stano
wisko ambasadora Rzeszy w Tokio, Hen
ryk Stahmer, w ub. piątek wręczył eesarzo- 
wi w pałacu cesarskim dokumenty uwie
rzytelniające.

To Jo: „Wojna na śmierć i życie“ .
Tokio, 8 lutego. „Obecna wojna Jest woj. 

ną no śmierć I tycie — oświadczył premjer 
To Jo w sobotę przed parlamentem — i na
leży tobie zdać sprawę, że może ona Jeszcze 
trwać bardzo długo.

Japonja, jako czołowe mocarstwo wiel
kiej Azji wschodniej, ma do spełnienia wiel
kie zadanie w zakresie ochrony i obronno
ści togo obszaru życiowego".

„Dzisiejsza wojna Jest wielką
rewolucją światową44.

Tokio, 8 lutego. Minister spraw zagrani
cznych Tani został w piątek przyjęty na 
audjencji przez cesarza 1 złożył mu sprawo
zdanie na temat zagadnień polityki zagra
nicznej.

Przed parlamentem minister Tani, odpo
wiadając na zapytanie, wywodził, że dzi
siejsza wojna jest wielką rewolucją świa
tową. Moralna i materialna siła Niemiec 
różna się obecnie zasadniczo od tych czyn
ników ostatniej wojny światowej. Z tego 
powodu minister pod ładnym względem nie 

litycznie do dalszego
n terenie

odnosi się pesymistycznie do 
woju wypadkówoju

sjeiwojennym.
na europejskim

go roz-

Generał Stanów Zjednoczonych
głównodowodzącym w Anglji.

Madryt, 8 lutego. Agenc.i.t L /L  u . h  indu- 
je się z Waszyngtonu, gdzie podano do 
wiadomości fakt noininacii generała po
rucznika Franka Andrewsa aa ctanuwisko 
głóv, nodowodzącego póhiocno-amerj kań
skiej nrmji ek spody c-yj no j w Europie (czy
taj w Anglji). ______

Ustąpienie 10-ciu członków
irańskiego gabinetu.

Teheran, 8 lutego. Z pośród 15 członków 
nowego irańskiego gabinetu, 10 z powodu 
różnicy zapatrywań wniosło na ręce pre
miera Quavan Sultanoha podanie o Jyml- 
•Je- ______

Sukcesy włoskiego lotnictwa 
w ub. tygodniu.

Rzym, 8 lutego. Jak donosi „Messagero", 
w ub. tygodniu zatopiono zostały na morzu 
Śródziemnem 3 kontrtorpedowca oraz 5 pa
rowców aljancklch przez włoskie lotnictwo, 
a 1 kontrtorpedowloc I 2 parowce zostały 
uszkodzona

Nad Włochami zestrzelono 22 
oljanckle W  TunetanJl lotnictwo w t u 
liło 88 a artyleria przeciwlotnicza 7 samo- 
lotów. Nad morzem Sródzlomnem strącono 
3 samoloty.

Skuteczne wypady
niemieckiego lotnictwa w Libii.
Berlin, 8 lutego. Na froncie zachodnio- 

libijńkim szybkie niemieckie samoloty bo
jowe zaatakowały w dniu 5-go lutego nie
spodziewanie zmotoryzowano kolumny bry
tyjskie, snajdujące się w. marszu na sz wie 
nadbrzeżnej tia zachód od Trypolieu. Sa
moloty niemieckie, które nadleciały w zwar
tych formacjach, rozproszyły bombami t 
bronią pokładową kolumny pojazdów a- 
ljancklen. Po atakach zniżonych, dokona
nych w kilku falach — lotnicy niemieccy 
naliczyli około 17 pożarów. Można 'iczyc 
eię ze zniszczeniem wielkich, ilości ^lirąętu 
wojennego. Myśliwce typu „Messerschmitt , 
pełniąc© służbę ochronną, zatakowały P'’w- 
ną formację brytyjską i zmusiły aliantów 
do odwrotu. W czasie walk pościgowych 
zestrzelono trzy maszyny typu „Curtis .

Katastrofa autobusowa
w Buenos Aires.

Madryt, 8 lntego. Jak donoszą z Buenos 
Aires, w stolicy Argentyny wydarcyłs «ie 
•treazua katastrofa,, w .które.i zginęło W 
osób, a 7 odniosło ciężkie obrażenia. Prze- 

uułnhna nwpurrńpiI W EWlUfc-

wac z jMonąceffo pojazaiu
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No we siły dla zbrojenia
ze zlikwidowanych przedsiębiorstw.

Ponad miljon ludzi stanie przy warsztatach.

Berlin, 8 lutego. Wydane w międzyczasie 
postanowienia wykonawcze do rozporzą
dzeń o zamknięciu przedsiębiorstw, niepa- 
siarfających niezbędnego znaczenia dla ły 
da, przewidują zamknięcie następujących 
detalicznych przedsiębiorstw , handlowych:

Wszelkiego rodzaju sklepy włókienni
cze — istnieje ich 41.000, sklepy z obu
wiem — istnieje ich 11.600, oraa drogerie, 
których istnieje 17.000. Sklepy te zatrudnia
ją  około 325 .000 pracowników, z których 
część zostanie przekazana do oddziału go
spodarki itbrojcniowej. 50.700, sklepów ty
toniowych, 104.000 sklepów z artykułami 
gospodnrczenii, 19.000 kwiaciarni, 7.700 skle
pów z towarami galanteryjnemi, 7.400 skle

Włoskie komunikaty wojenne.
Rzym, 7 lu tego. Włoski komunikat wo

jenny z dnia £ lutego ma brzmienie nastę
pujące:

Główna kwateira włoskich sił zbrojnych 
komunikuje: . ,

Na froncie tugetańskim panowała oży
wiona działalność' oddziałów zwiadowczych 
włoskich i niemieckich grup bojowych, któ
re po gwałtownych walkach zdobyły pew
ną ważną pozycję. Myśliwcy niemieccy ze
strzelili 3 samoloty nieprzyjacielskie.

Bombowce nieprzyjacielskie wczoraj 
wieczorem zrzucihy bomby rozpryskowe 
i zapalające na Parerrao, które wywołały 
nieznaczne szkody. Liezba ofiar zostanie 
jeszcze stwierdzona. Artylerja obrony prze
ciwlotniczej wzięła pod ogień i strąciła 3 
z pośród atakujących samolotów. Jeden 
samolot spad! w morze w odległości 5 kilo
metrów na północny wschód od Monte Pel- 
legrino, drugi spadł pod Finale, a trzeci ko
ło Carini.

Z pośród ludności cywilnej miasta i pro
wincji Turyr.u, podczas ataku w dniu 5 
lutego zostało ogółom 39 osób zabitych i 62 
ranych. W Spezia atak' spowodował pora
nienie 11 osób.

Jeden z pośród 4-motorowych samolo
tów, które w dniu 3 lutego przeprowadziły 
atak w okolicy Raguzy, został zniszczony 
przez baterje artylerji przeciwlotniczej 
koło Pozzalla. Jeden dalszy samolot, poza 
zaraportowanemi we wczorajszym komu; 
nikacie wojennym, został wzięty w ogień 
artylerji przeciwlotniczej i spadł do morza 
na północny-wschód od Trapami.

Jedna z naszych łodzi podwodnych nie 
powróciła do s.woj bazy. Kilku członków 
załogi uratowano. Członkowie rodzin po
zostałych zostali powiadomieni.

Rzym, 8 lutego. Włoski komunikat wo
jenny z dnia 7 lutego ma brzmienie nastę 
pującę:

Główna kwatera włoskich sił zbrojnych 
komunikuje:

Na granicy trypolitańsko-tunetańskiej 
ożywiona obustronna działalność artyle
ryjska.

Na terenie Tunisu akcja oddziałów zwia
dowczych. Wzięliśmy kilkudziesięciu jeń
ców. Wzięto do niewoli amerykański od
dział zwiadowczy, przewożony na pojaz
dach mechanicznych, który podsuwał się 
pod nasze lin je.

Samoloty mocarstw osi prowadziły swe 
ataki na koncentracje pojazdów mechani
cznych, oraz na znajdujące się w marszu 
kolumny posiłkowe. Obrzucono bombami 
statki, stojące na redzie w Trypolisie.

Samoloty nieprzyjacielskie zrzneiły wie
czorem bomby rozpryskowe i zapalające ko
lo Finale (Palermo) i spowodowały pożar 
zalesionego terenu. Ponadto ostrzelały one 
ogniem karnbinów maszynowych pociągi 
pasażerskie pomiędzy Lica i Gele w okolicy 
Cnnnihilo (Syrakuzy). Ataki spowodowały 
ofiary w postaci jednej osoby zabitej i 
pięciu rannych.

Churchill znowu w Angljt.
Sztokholm, 8 lutego Jak donos' igencja 

Reutera, Churchill znowu powrócił do Au 
glji. ______

Bardziej niebezpieczne 
jak w wojnie światowej.

Stambuł, 8 lutego. Wojna łodziami pod- 
wodnomi — Jak stwierdza służba Informa
cyjna w Ankarze — przynosi w obecnej 
wojnie Niemcom o wiele większe sukcesy, 
niż w pierwszej wojnie światowej. Niemcy 
produkują więcej łodzi podwodnych, niż ich 
tracą, a ich łodzie podwodne są eoraz lep
sze, zdolniejszo do większych akcyj i sku
teczniejsze, co przyzoają nawet przeciwni
cy osi. ______

Zderzenie się 2-ch bombowców
Stanów Zjednoczonych.

Sztokholm 8 lutego. Jak  donoszą > Gree- 
▼ille na Karolinie południowej, w ubiegły 
piątek zderzyły sie w okolicy bazy lotu: 
czci Stanów Ziednocznnyon dwa samoloty 
bombowe, przyczem 14 parażerów poniosło 
śmierć.

pów i  meblami, 6.400 księgarni, 4.500 skle
pów z porcelana i towarami szklameml, 
3.300 składów z zabawkami i 1.700 anty
kwariatów. Z tej grupy będzie unierucho
miony bardzo znaczny procent W ostatnio 
wyliczonych kategoirjach sklepów zatrud
nionych jest około 300.000 osób.

Sklepów ze słodyczami istnieje 15.000, 
sklepów z winami 17.000, perfumcryj 16.5QQ, 
sklepów z towarami ze złota i srebra 3.300, 
zakładów sprzedaży marek pocztowych 
1.300. Przedsiębiorstwa te zatrudniają łącz
nie około 95.000 osób. Do tej grupy należą 
dalej sklepy sprzedające wyłącznie arty
kuły luksusowe. Na ogólną liczbę 833.000 
tych dotalicznyoh przedsiębiorstw handlo

Nowy sukces niemieckich 
łodzi podwodnych.

Aljanci stracili znowu 16 okrętów o pojemności 102.500 brt.
Berlin, 8 lutego. Naczelna komenda nie

mieckich Sił zbrojnych komunikuje z głów
nej kwatery Filhrera w dniu 7 lutego:

W  rejonie NoworosyJska zniszczono trzon 
wysadzonych na ląd sił nieprzyjaciela. Sła
be resztki stłoczono na niezwykle wąskim 
terenie.

W  zachodnim Kaukazie krwawo odparto 
ponowne ataki nieprzyjacielskie i zniszczo
no przytem w dniach 5 i 6 lutego 21 czoł
gów.

Podczas kiedy w łuku Dońca na wschód 
od Schacht miały miejsce Jedynie lokalne 
walki, w rejonie ujścia Donu, nad środko
wym Dońcem oraz na zachód od odcinka 
rzeki Oskol, bitwa obronna trwa z nie- 
zmnlejszoną siłą. Bolszewicy podczas swych 
ataków, przeprowadzanych przy bezwzglę- 
dnem użyciu ludzi, ponieśli niezwykle cięż
kie krwawe straty. Jeden pułk nieprzyja
cielski zmuszono do walki w nieprzejrzy
stym terenie leśnym i całkowicie zniszczo
no.

Na pozostałych odcinkach frontu dzień 
miał naogół spokojny przebieg.

Silne formacjo lotnictwa podczas całego 
dnia zwalczały kolumny marszowe nieprzy
jaciela.

Na froncie tunetańsklm obustronna oży- 
winne dylałalność n-f*tir’ał*iw zwiadowczych.

W  rejonie morskim na północny wschód 
od Oranu nkmlcckk samoloty bojowe pod
czas ubiegłej nocy zaatakowały konwój 
nieprzyjacielski i ciężko uszkodziły, według 
dotychczas nadeszłych raportów, trzy stat
ki transportowe c łacino! pojemności 18.000 
brt. Jeden ze statków zają> się płomienia
mi.

Podczas nocnych lotów nękalącytf, ponad 
Niemcami zachodniemi samoloty nieprzy
jacielskie pojedynczo zrzuconemi bombami 
spowodowały nieznaczne straty wśród lud
ności. Strącono trzy samoloty nieprzyja
cielskie.

Jak Już podano do wiadomości w drodze 
nadzwyczajnego komunikatu, łodzie pod
wodne w zaciętych I uporczywych walkach 
zatopiły « pośród konwoiów, płynących do 
Anqlii i przeznaczonych dla frontu a fry 
kańskiego i sowieckiego, 16 wyładowanych 
po burty parowców transportowych I cy
sternowców o łącznej pejemnoicl 192.500

Anglik o nastrojach w Stanach Zfedn,
Genewa, 8 lutego. Konserwatywny poseł 

do Izby Gmin kapitan Dammann, częsty 
gość w Stanach Zjednoczonych, który rów 
nież obecnie powrócił do Anglji z dłuższe
go objazdu po Ameryce, opisuje swoje wra
żenia na łamach ..Daily Telegraph".

W Stanach Zjednoczonych — pis ze baju 
mans — w dalszym ciągu nie istnieje ja 
kaś zwarta opinja publiczna. Wciąż ieszezę 
pokutują tam wielkie grupy społeczne, któ
re pod względem swoich poglądów na spra 
wy międzynarodowe różnią się zasadniczo' 
miedzy sobą.

Koła wykształcone wśród społeczeństwa 
Stanów Zlcdnoczonych uzmysławiają so
bie dzisiaj rozmiary obecnej wojny I nie
bezpieczeństwa, Jakie przynosi ona z sobą 
również dla Amerykanów. Odnosi się to 
szczególnie do wojny morskiej i poważnych 
strat w okrętach.

Co się tyczy produkcji wojennej Sianów 
Zjednoczonych, to nawet bez- względu na 
jej rozmiary przynosi ona niewiele korzy
ści przeciwnikom osi, jak długo brak ko

Hmeniarz M is k i o sM iM i t t iw s k i e i
koło wysp Salomona.

Flota Stanów Zjedn. po poniesionej klęsce jest już drugorzędną.
Tokio, 8 lutego. Jak się dowiaduje Domei, w nim szczegółowy opis działań bojowych 

w dobrze poinformowanych kołach Japoń- okrętów i lotnictwa w rejonie wysp Salo 
skich omawiany jest komunikat cesarskiej mona.
kwatery głównej z dnia 4 lutego, jako nie- Jak wiadomo, w komunikacie tym była 
zwykle znamienny z uwagi na zawarty mowa, iż japońskie jednostki lotnicze

wych unieruchomiono od początku wojny
80.000. Ilość pracowników zatrudnionych 
w obecnej chwili oceniana jest na około 
1.9 miljona.

Kontrola rzemiosła obejmować będzie 
w pierwszej chwili te gałęzie rzemiosła oraz 
to przedsiębiorstwa, które nie mogą być 
uważane jako ważne z punktu widzenia po
trzeb wojennych. Należy tu rzemiosło złot
nicze, które w roku 1939 posiadało okrągło 
4.500 zakładów i 11.800 zatrudnionych; rze
miosło szmuklerskie, posiadające w 1939 r. 
‘i.ótiti zakładów i 12.000 zatrudnionych; wy
twórców kapeluszy damskich i form kape
luszy (12.000 zakładów z 34.500 pracownika
mi); wytwórcy instrumentów muzycznych, 
zakłady rzeź.biarsko-kamicniarskie i kamie
niarze. Dalej należy tu rzemiosło hafciar
skie, rzemiosło introligatorskie, rzemiośle 
rzeźby w drzewie i inne.

Go się tyczy krawców i krawczyń, to prze
pisy wykonawcze kładą nacisk nie na za
mykanie, ile głównie na zahamowanie wy
twarzania artykułów luksusowych, celem 
zwolnienia pracowników do koniecznych 
prac przy szyciu nowych ubrań i napraw.

brt. oraz cztery żaglowce transportowe. 
Trzy dalsze statki uszkodzono celnemi tor
pedami. Dalsza niemiecka łódź podwodna 
zatopiła we wschodniej połaci merza Śród
ziemnego krążownik klasy „Dido".

Berlin, 7 lutego. Naczelna komenda nie
mieckich sił zbrojnych donosi z głównej 
kwatery Fiihrera w dniu 6 lutego:

Pod Noworosyjskiem dalej stłoczono po
mimo zaciętego oporu formacje sowieckie, 
które tan, wylądowały i zniszczona wysa
dzonych na ląd sześć czołgów nieprzyja
cielskich. Ponawiane akcjo lądowania nie 
udały się.

W  rejonie ujścia Donu, nad Dońccm i na 
odcinku Osko! nieprzyjaciel kontynuował 
swe ataki. Nad dolnym biegiem Donu i na 
odcinku Llwny załamały sie ene wśród nie. 
zwykle ciężkich strat przeciwnika. Nad 
środkowym Dońcem oraz na zachód od od
cinka Oskol są w toku walki między gru
pami, podczas których ataki nieprzyjaciel
skie toczą się naprzemian z własnemi kontr, 
atakami.

Ponowne gwałtowne ataki bolszewików 
na południo od jeziora Ładogi krwawo od
parto. Oddziały na pozycjach przygoto
wawczych rozbito ogniem artyleryjskim.

Na wodach dalekiej północy szybkie nie
mieckie samoloty bojowe zatopiły nieprzy
jacielski statek handlowy o pojemności 
5.000 brt | wznieciły pożar na frachtowcu o 
pojemności 6.000 brt. Podczas ataku na re
jon portu I miasta Murmańska zrzucane 
bomby spowodowały zniszczenia.

Na terenie Tunisu niemiecko-włoskie gru
py bojowe, skutecznie wspierane przez lot
nictwo, zdobyły panującą nad okolicą pozy, 
cję wyżynną i utrzymały Ją mimo kontr
ataków nieprzyjacielskich.

Szybkie niemiecku samoloty bojowe pod
czas dziennego wypadu poza Kanał La 
Manche celnemi bombami ciężkiego kali
bru spowodowały dotkliwe szkody w pew
nej miejscowości nadbrzeżnej.

W ciężkich walkach cbronny J i w rejonie 
Dońca odznaczyły się szczególnie 294-ta 
dywizja piechoty* oraz siadma d y * izl a Pan- 
cerna.

niecznych statków, które przewiozłyby tę 
materiały na fronty bojowe. W obecnej 
chwili jeszcze rdzewieje bardzu wiele tych 
materiałów w magazynach lub bezpowro
tnie stracone spoczywają na dnie morskiem.

Bjzwalj.i hia .lajważnicjszcm zą«ajnte- 
niom Istnłcjąootai w obecnej chwil' pomty- 
dzy W ldka  Brytanią i Stanami Z je d n a ł ,  
ntmi iest przyszłość imperjum brytyjsKie- 
go. Kołat joniśoi i warstwy lndnosci, sprzy
jające Anglji, „a każdej chwili gotowe wy
stąpić z całą energją za- tern, w  nic wolno 
przelewać krwi amerykańskiej w imię u- 
trzymania imperializmu brytyjskiego.

Pozatem wśród społeczeństwa stanów 
Zjednoczonych ila »ie -twierdzić „dziwnie 
pesymistyczno w odniesieniu
do wojny japońskiej . Nierzadko dyszy 
się pytanm: Jeżeli potrzeb,.waliśniy ssra 
tnio aż sześciu miesięcy dla odbicia poło
wy Guadalcauaru, to ile lat trzeba będzie 
zużyć, abyśmy z powrotem odzyskali wy
spy oceanu Spokojnego kolejno jedu<4 po 
drugiej 1“

w dniu 1 lutego zatopiły w krótkim czasie 
na morzu, na południe od wyspy Izabela, 
jeden krążownilk, uszkadzając ponadto dra. 
gi stajok. Pozatem na morzu w okolicy 
Nowej Georgji zestrzeliły.31 nieprzyjaciel
skich samolotów, gdy tymczasem japońskie 
łodzie podwodne, operujące w dniach 25 
i 30 stycznia, poważnie uszkodziły aljau- 
okie bazy i statki wojenne, zakotwiczone 
w okolicy wyspy Kanton, należącej do 
grupy wysp Phóni.

Komunikat ten w dalszym ciągu infor
muje, że amerykańska flota, która w dniu 
1 lutego wyruszyła z okolicy wysp Tzabeli 
miała zgóry opracowany plan dokonania 
kontrataku, jednakże poniosła zdecydowa
ną klęskę. Ponadto z naciskiem komunikat 
podkreśla, co stwierdza cesarska kwatera 
główna, iż twierdzenie ministra mrynarki 
U SA K nosa, jakoby nie rozegrała się 
wielka bitwa morska, jest gołosłowne.

Z dalszej treści komunikatu wynika, iż 
wobec utraty 45 statków wojennych kote- 
gorji statków linjowych, lotniskowców I 
krążowników, po pierwszej bitwie, jaka ro
zegrała się w okolicy wysp Salomona w 
dniu 7 sierpnia ub. roku, flota Stonów 
Zjednoczonych spadła do klasy niniejszych 
flot. Zasadnicza siła amerykańskiej floty 
do tego stopnia wskutek strat zmniejszyła 
sio iż tlota USA nie |est iuż w mętności 
dokonywania operacyj z całą pewnością — 
nawet gdyby była wspomagana przez silne 
formacje samolotów bojowych, których 
rzekomą liczebną przewagą Amerykanie 
sie chełpią.

Wreszcie zwraca się powszechną uwagę 
na fakt, iż ostatnie działania bojowe w oko. 
iicy wysp Salomona posiadają o tyle ol
brzymie znaczenie, ponieważ dają ważne 
wskazówki, dotyczące przysałych operacyj 
bojowych. Faktem jest, iż Amerykanie po
nieśli zdecydowaną klęskę na obszarze, co 
do którego przypuszczają, że opanowali cał
kowicie przestrzeń powietrzną.

G eneral „Surowce**.
(tp) Kraków, 8 lutego. Wśród licznych 

„generałów" którym przypisywano pokalel 
moc czynienia cudów i sprowadzania zwy
cięstw drogą automatyczną, zajmuje po
czesne miejsce jeszcze Jeden generał, noszą- 
cy tym razem nazwisko zbiorowe „Su
rowce".

Dostojnik ten rozpada się na szereg po
mniejszych generałów, jak: generał Żelazo, 
generał Miedź, generał Wolfram, generał 
Cyna itd.. ,

Generałowie Głód, Mróz, Czas padali je
den po drugim, poezem znowu pociągano 
ich do służby czynnej, ale też nie na długo 
i tak w kółko. «

Ta wiara w „generałów" jest 
charakterystyczna dla mentalności 

aljam .ktcj.
W początku wojny popularny był obra

zek, zamieszczony w jednym z pism angiel
skich, wyobrażający Chamberlaina, wybie
rającego łyżeczką wodę z basenu — w któ
rym znajduje się rekin niemiecki. Wody 
jest eoraz mniej i wkońcu rekin bezwładny 
pada na piasek. Była to humorystyczna 
apoteoza blokady i wygłodzenia Niemiec, 
ale równocześnie mimowolnie rzucony na 
papier ołówkiem rysownika obraz mental
ności angielskiej z jej wiarą w działanie 
martwej »iły mechanicznej. Rekin niemiec
ki ciska się w męczarniach, a Chamberlain 
spokojnie sobie wybiera wodę z basenu.

Rzeczywistość pokazała, że to tak łatwo 
nie idzie.

Na blokadę odpowiedzały Niemcy kontrblo- 
kadą, a sytuacja aprowizacyjaa Ang’jl 
przestała odtąd przedstawiać się różowo.

Z surowcami wiązał obóz aljantów zaw
sze wielkie nadzieje. Było to ulubione zaję
cie polityków kawiarnianych wyliczać, 
kiedy nastąpi koniec — byli tacy, co do

kładnie znali rok i miesiąc, kiedy Niemcy 
■ muszą paść wskutek braku tego łub innego 
surowca. Były okresy mody na różne su
rowce. Największem powodzeniem cieszyły 
się rudy wysokoprocentowe, cyna i wol
fram..

Zwolennicy generała „Surowce" doznali 
w ostatnich czasach wielkiego zawodu. O- 
kazało się, że popełnili w kalkulacji błąd. 
Przypuszczali, że zapas surowców, z iakim 
państwa oei przystąpiły do wojny, jest 
wielkością stałą, wyczerpującą się niby 
pończocha, napchana banknotami, które 
się powoli wydaie. Nie wnadli nigdy na 
myśl, że potenciał surowcowy osi może na- 
skutek działań wojennych nie zmniejszyć 
się, alo wzróść.

A wla-śnie tak się stało. Ogromną cześć 
tych zdobyczy trzeba zapisać na konto,Ja
ponii. Dziś rozporządzą ona kauczukiem, 
wolframem, cyna, niklem, ołowiem w ilo
ściach znacznie przewyższających zasoby 
aljantów, a ostatnio zawarty trnVat go
spodarczy nicmiecko-włosko-japoński udo
stępnił to bogactwa wszystkim mocarstwom 
osi. wiażąc je jeszcze ściślejszym węzłem 
wsnólnoty.

Tak więc generał „Surowce" za innvmi 
swymi kolegami, generałami Czasem. Gło
dem i Mrozem zstępuje w królestwo cieni.

Przybyła tylko rufa
„D a ily  M ail" w wydaniu z dnia 29 stycznia br. 

donosi z Kapsztadu o niezwykłym  wypadku, jaki 
wydarzył się w jednym z portów południowo
afrykańskich. Oto niemiecka łódź podwodna, tra 
fia jąc celną torpedą pewien statek amerykański, 
spowodowała przepołowienie statku „Anin- Ilu t- 
rb inson". przyczem |ednn połowa poszli im dno, 
druga natomiast przypłynęła do wspomnianego 
portu jedynie dlatego, ie  rufa otrzs mała s:ę tak 
długo na powierzchni morza, dopóki przyrumo- 
wana do holownika nie została doprowadzali* 
do najbliższego portu.
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Otwarcie kursów mistrzowskich 
w Krakowie. «

Kraków, 8 lutego. W salach Powiatowej Grupy 
Rzemiosła w Krakowie otwarte zostały pierwsze 
kursy przygotowawcze do egzaminów mistrzow
skich. Na kursy zgłosiło się dotychczas 400 u- 
czestników. Odbycie kursów dia kandydatów ua 
mistrzów jest konieczne, gdyż według najnow
szych zarządzeń wolno samodzielnie otworzyć 
warsztaty jedynie takim rziemieślnikom, którzy 
złożyli egzamin mistrzowski.

JJdziat w kursie biorą obok tych rzemieślni
ków, klórzy prowadzą samodzielnie warsztat rze
mieślniczy, także czeladnicy, którzy ubiegają się 
o tytuł mistrza, dalej tacy rzemieślnicy, którzy 
zobowiązani są złożyć egzamin kwalifikacyjny i 
wreszcie ci mistrzowie, którzy pragną rozszerzyć 
zakres swojej wiedzy fachowej.

Nowootwarte kursy przeznaczone są tylko dla 
rzemieślników z Krakowa. Aby jednakże i rze
mieślnicy z całego okręgu mogli brać udział w 
takich przeszkoleniach, koniecznein jest stworze
nie w Krakowie zakładu dla podniesienia rze
miosła. Instruktorzy i nauczyciele, którzy pod
jęli się nauczania na tych kursach, będą współ
pracować w ścistem porozumieniu ze związkami 
cechów.

TREŚĆ DZIENNIKÓW ROZPORZĄDZEŃ Dziennik
Rozporządzeń dla Gen. Gub. Nr 6 z dnia 30 stycznia 
1943 r zawiera: Drugie postanowianie wykonawcze 
do rozporządzenia z dnia 9 listopada 1999 r. o admi

nistracji kolejnictwa w Generalnem Gubernatorstwie; 
drugie zarządzenie w sprawie pomocy prawnej z Rze
szą Niemiecką w sprawach karnych. Dziennik Roz
porządzeń dla Gen. Gub- Nr. 6 z dnia 3 lutego 1943 r. 
zawiera: Roziporządzenie oelem zaaiaiihy t 3 nwpurzą- 
dzenia z dnia 29 października 1942 r. o tworzeniu 
dóbr państwowych i o zabezpieczeniu podstawy wy
żywienia w Generalnem Gubernatorstwie; rozporzą
dzenie o wprowadzeniu rozporządzenia o powołaniu 
do życia fundacji w Generalnem Gubernatorstwie 
a dnia 2S kwietnia 1941 r. w Okręgu Galicja. Roz- 
porządaeatie o utworzoniu Głównego Wydziału Spraw 
Zdrowotuyob w Rządzie Gcnaralnogo Gubernatorstwa; 
rozporządzenie o przymusowem szczepieniu uch non- 
nem pAeoiwko tyfusowi brzusznemu; rozporządzenie 
w sprawie unieruchamiania 1 łączenia zakładów 
przemysłowych (rozporządzanie w sprawie samacji 
zakładów); rozporządzenie w sprawie zawierania zwią
zków małżeńskich na bytyeh sowieckich częściach ob
szarów Generalnego Gubernatorstwa.

Unieruchomienie i łqczenie 
zakładów przemysłowych.

Kraków, 8 lutego. W celu podniesienia 
wytwórczości gospodarczej w Gen. Gub. od
powiednio do wymagań wojennych oraz w 
celu przygotowania sanacji gospodarki 
przemysłowej w przyszłym okresie pokoju, 
w myśl postępu technicznego i gospodarcze
go, mogą zakłady przemysłowe w Gen. Gub. 
zostać unieruchomione albo złączone z In- 
nemi na stałe lub na czas przejściowy.

Unieruchomiania albo połączenie kilku 
zakładów w jeden następuje z polecenia 
Rządu Generalnego Gubernatorstwa — 
Głównego Wydziału Gospodarki. Decyzja 
może zawierać warunki i zlecenia. Z chwi
lą doręczenia decyzji unieruchomienia u- 
znane są wszystkie środki produkcyjne, a 
więc nieruchomość zakładu i lokale zakła
du oraz urządzenie techniczne za wyjątkiem 
gotowizny, lokaty w bankach, papierów 
wartościowych i wierzytelności, za skonfi
skowane. Konfiskata pozbawia właściciela 
prawa rozporządzania zakładem. Główny 
Wydział Gospodarki może w decyzji o unie
ruchomieniu zarządzić całkowitą albo czę
ściową konfiskatę wymienionych poprzed
nio przedmiotów na rzecz Generalnego Gu
bernatorstwa i spieniężyć je. Za wykorzy
stanie ich udziela się odpowiedniego od
szkodowania. Skonfiskowane przedmioty 
mogą zostać zwolnione i oddane kierowni
kowi zakładu.

Po doręczeniu decyzji o połączeniu zobo
wiązani są zainteresowani kierownicy za
kładów stosownie do decyzji o połączeniu, 
porozumieć się bezzwłocznie między sobą 
w sprawie przeprowadzenia połączenia, 
zwłaszcza w sprawie wynikającego stąd 
rozdziału majątku. Zainteresowani kierow
nicy powinni zawrzeć pisemną umowę o po
łączeniu, która wymaga zatwierdzenia Rzą
du Gen. Gub. Kierownicy zakładów, którzy

Zaginął 9-letni chłopczyk.
(feni) W dniu S bm. (sobota) wydali! się z domu 

rodziców o, uodzlnlo I  rano 9-letni Stanisław Ste
fański, wysiany przez matkę na zakupy dc pubii- 
sklogo zklopu rejonowego. Chłopiec miał przy sobie 
trzy korty żywnościowe na miesiąc ludy opiewa
jące aa nazwisko Zofji Stefańskiej (matiki, oraz Wam- 
dy Stofańskiej (siostry) i St ainilolawa Stefańskiego 
(swoją).

Zaginiony by) niskiego wnrootiu sraecniipły. jaoay 
blondyn, otsay niebieskie. Ubrany w popielaty pta- 
ezcayk s prayniHzozunem futerkiem, apodsnikl z ma- 
terjaJu wojskowego (kolor piaskowy), marynarka 
granatowa. Na nogaob popielato pońuzoohy , wyso
kie buciki w dobrym stania.

Uprasza się wszystkich, którzy wiedzieliby o miej
scu pobytu chłopca, o odprowadzenia go do domu 
rodziców, zamieeaikatyoh przy uilloy Miodowej 33 m. Z,

decyzją Rządu Gen. Gub. zobowiązani są do 
unieruchomienia albo połączenia zakładów 
nie mogą mieć roszczeń o odszkodowanie 
Jak dalece ze względów słuszności moż< 
być udzielone odszkodowanie usfltli specjał 
ny przepis regulujący.

Ponowne otwarcie przedsiębiorstwa albo 
zakładu unieruchomionego na podstawie te 
go rozporządzenia nietylko na czas przej 
ściowy, wymaga zezwolenia według rozpo
rządzenia o nabywaniu przedsiębiorstw 
przemysłowych, zakładów i praw udziało
wych w Gen. Gub. z dnia 23 kwietnia'1940 r.

Rozporządzenie o unieruchomieniu lub 
łączeniu przedsiębiorstw i zakładów prze
mysłowych w Gon. Gub. (Dz. Rozp. dla Gen. 
Gub. Nr. 6 z dnia 3 lutego 1943 r.) weszło 
w życie z dniem ogłoszenia, a traci ono 
swoją ważność z upływem dnia 31 grudnia 
1944 r.

Wprowadzając nowe zarządzenie o sa
nacji zakładów przemysłowych zastosowa
ło Generalne Gubernatorstwo podobne środ
ki, jakie okazały się konieczne dla gospo
darki wojennej w Rzeszy. Należy jednak 
przypuszczać, że inne pod niektóremi wzglę 
darni stosunki panujące w Gen. Gub. będą 
wymagały nieco innego podejścia. Zakła
dy przemysłowe Rzeszy są już od wielu lat 
przestawione na wymagania gospodarki 
wojennej tak, że na tym terenie nie należy 
oczekiwać prawie żadnego unieruchomie
nia lub zamknięcia zakładów, podczas gdy 
w zakładach przemysłowych Gen. Gub. oka- 
że się ono korzystne już choćby z punktu 
widzenia oszczędności surowców.

Ponieważ nowe rozporządzenie przewidu
je odpowiednie odszkodowanie za wykorzy
stanie nieruchomości zakładów, jak rów
nież ich urządzeń, nie wynika stąd dla kie
rowników zakładów żadna szkoda.

względnie o powiadomienie najbllłsaego posterunku 
policji.

NAPADY RABUNKOWE. Do biura fabryki że la u  
„Neptun" w Końskich woszio dwóch uzbrojonych 
osobników, którzy po sturoryzowaniu praeowników 
bitumu, zażądali od kasjera wydania kluczy od kasy 
ogniotrwałej. Ponieważ kasjer nie obolał zadość 
uczynić ich żądaniu, Jeden z napastników użył prze
mocy, odbterająo mu khieze. Po otwarolu kasy, ban
dyci zrabowali ponad 3.509 zł gotówką. Polio ja jeat 
ca tropie sprawoów. — Do mieszkania Władysława 
Przepióry, gospodarza Spółdzielni w Zalesiu, gm. 
Węgloszyn, w powiecie jędrzejowskim, przybył oueg- 
duj wieessorezn nie«nuny osobnik, który w oaasde po
gawędki wyjął nagle rewolwer i po steroryzowanlu 
domowników zrabował 1.600 ptotyoh. Gotówka ta była 
własnością Spńtdiziclmd. Po dokonaniu rabunku na
pastnik zbiegi w niewiadomym kierunku, korzystająo 
a ciemnośol.

Kronika żałobna.
(f«m) Kraków, 8 tuitego. W ostoitaich dniach ranar- 

14: Ryszard Szafran, urodwwiy w 1912 r.; Julian Pi- 
szczak, uipodiwrny w 1943 r.; Agnieszka Twardewsks, 
lat 63; Aniela Soplńska, lat 74, żona emerytowanego 
kolejarza; Marja Ledouz, lat 91; Leopold Górnisie- 
wleź, lat 62, urzędnik; Marjan Banach, urodzony 
w 1989 r.; Krystyna Majka, urodzona w 1943 r.| 
Agnieszka Prze binda, lat 50: Stanisława Sroka, lat 8; 
Jadwiga T om a Michalska, lott 82, emerytka; Józef 
Banaszak, lat 13; Dr Stanisław Stróżewskl, 'aż 67, 
“inarybowaay dyrektor gimnazjum; Elżbieta Szpa- 
kowska, lat 23, urzędu Łezka: Stanisław Ostafln, u- 
rodnomy w 1943 r.; Józef Trauczyński. lat 8; Jon 
Brożek, lat 65, emerytowany kierownik pociągu; 
Romana Stachoeka, lat 2.

Porwany śnieżną lawiną.
Daleko, w białych Tatrach, u słóp pysznego 

Kościelca, wzniesiono mu granitowy pomnik. Al
bowiem dnia 8 lutego, lat temu 35, tu wyszła nm 
śmierć na spotkanie. \

Jechał na nartach.
Samotny artysta.
Łowił w tatrzańskiej ciszy muzyczne nastroje. 

A potem je przetapiał w awej wielkiej duszy na 
symfoniczne poematy.

Mieczysław Karłowicz.
Nazwisko potężne, rozśpiew wschodzącej sławy 

na polu symfonji.
A pieśni? Któż jeszcze nie zna tych pereł mu

zycznej literatury „Skqd pierwsze t/iuiazdu na nie
bie zału>iecq — lam pójdę*. Któż nie poddał się 
urokowi niewysłowienie kojącej melodji „Pamię
tam ciche, jatne, złote dnie* — do słów drugiego 
potentata Kazimierza Tetmajera.

Wychowało się na tem kitka pokoleń, a teksty 
tłumaczone pozwoliły tym pieśniom pognać da
leko, poza kraj, w którym powstały.

Wzruszały stuehacży nieskazitelnym liryzmem.
Lecz twórca pozostał tu.
Wiemy kochanek Tatr uległ tm na zawsze —* 

znajdując w śnieżnych spowiciach sen wieczny. 
Na miejscu, które stało się ostatnią przystanią 
jęgo życia, przyjaciele wznieśli kamień z napi
sem „tu zginął — porwany śnieżną lawiną*. — A 
pod tą tragiczną kroniką, wymowne słowa trze
ciej Ody Horacego: „Non omnis inoriar* — To 
prawda. Pozostawił bowiem dzieła symfoniczne 
najczystszego natchnienia i światowego zasięgu.

Pomazaniec Boiyl
Jerzy Soplica.

Oryginalny testament
(k) Z Amsterdamu donoszą, że zmarł tam nie

dawno holenderski miljoner w wieku 99 lat. — 
Uchodził on za życia za wielkiego dziwaku. Nic 
więc dziwnego, że pozostawił i dziwaczny leela- 
raent. Oświadczył on, że od 7-go roku życie sma
kował sobie w paleniu fajki i dlatego pragnie, 
aby wszyscy goście pogrzebowi postępowali za 
jego trumną z fajkami. Dla każdego przeznaczył 
w podarunku po 1,000 guldenów, po 60 funtów 
tytoniu 1 po 0 kosztownych fajek, dużego ho
lenderskiego kształtu. Jak donoszą, zjawiło się 4 
tysiące żałobnych gości.

Obwieszczenia urzędowe

Obwieszczenie 
o obowiązku składania zeznań podatkowych dla wymiaru 
podatku obrotowego 1842 I podatku dochodowego 1942.

I. P o d a t e k  o b r o t o w y .
1. Obowiązek składania zeznań.

(U Do składania zeznań podatkowych dla wymiaru podatku obroto
wego za rok kalendarzowy 1942 obowiązane są wszystkie osoby fizyczne 
i prawne, jawne spółki handlowe, spółki komandytowe i spadki waku
jące (nieobjete) które w roku kalendarzowym 1942 na'obszarze Gene 
ralnego Gubernatorstwa wykonywały prywatno prawne świadczenia 
rzeczy lub usług zawodowo 1 odpłatnie. Przedsiębiorcy handlowi i prze
mysłowi winni składać zacinania )x>datkowc dla każdego poszczególnego 
zakładu lub każdego przedsiębiorstwa.

(2) Od obowiązku złożenia zeznania dla podatku obrotowego za rok 
1942 zweflnione są osoby, które w roku kalendarzowym 1942 dokonywały 
wyłącznie obrotów, któr.e w myśl art. 3 ustawy o podatku obrotowym 
z dnia 4 maja 193j r. (Dz. U R. P Nr. 34 poz 292) w połączeniu 
I §«> 13 do 27 rozporządzenia wykonawczego z dnia 19 kwietnia 1939 r. 
(Dz. U R. P. Nr 44 poz. 287) wolne są od podatku, chyba, że są we
zwane przez Urząd Skarbowy do złożenia zeznań podatkowych. Wezwa
nie może nastąpić przez publiczne obwieszczenie. Doręczenie formula
rzy dla zeznań podatkowych uchodzi za wezwanie do złożenia zeznań 
podatkowych.

(8) Bliższych wiadomości o obowiązku składania zeznań udzielają 
Urzędy Skarbowe

2. Terminy dla składania zeznań podatkowych I właściwość mlejeeowa.
(1) Osoby fizyczne, jawne spółki handlowe, spółki komandytowe 

i  spadki wakujące (nieobjęte! winne złożyć zeznamia podatkowe nujpóź. 
niej do dniu 1 murca 1913 r. w miejscowo właściwym Urzędzie Skarbo
wym. Zeznania podatkowe, mające być złożone przez przedsiębiorców 
handlowych i przemysłowych dla każdego poszczególnego zakładu lub 
każdego przedsiębiorstwa winny być złożone w Urzędzie Skarbowym, 
miejscowo właściwym dla poszczególnego zakładu lub poszczególnego 
przedsiębiorstwa

(2) Osoby prawae winne zeznania podatkowe mające być ziożone dla 
każdego poszozególnego zakładu lub każdego przedsiębiorstwa złożyć 
najpóźniej do dnia 1 maja 1943 r w Urzędzie Skarbowym, miejscowo 
właściwym według Icb siedziby

II. P o d a t e k  d o c h o d o w y .
1. Obowiązek składania zeznań.

(li Do składania zeznań podatkowych dla wymiaru podatku docho
dowego za czasokres wymiaru 1942 według dochodu w roku kalenda
rzowym 1942 (roku gospodarczym 1941/42) są obowiązane:

1. wszystkie osoby prawne i spadki wakujące;
2. wezystkie zakłady oraz inne masy majątkowe, prowadzone na zl« 

cenie i na rachuńok Generalnego Gubernatorstwa:
8. wszystkie osoby fizyczne, jeżeli dochód całkowicie lub częściowo 

składał aie z zysku z rolnictwa i leśnictwa z przedsiębiorstwa lub 
z praoy samodzielnej i zysk został ustalony na podstawie zamknię
cia książkowego; g

4. niemieckie osoby fizyczne jeżeli dochód wynosił więągj niż 7.090 
złotych, a wpływy, które nie podlegały podatkowi od wynagrodzeń, 
wynoszą ponad 1 000,— złotych Jeżeii dochód składa się całko 
wicie z wpływów podlegających podutkowhod wynagrodzeń to na- 
leży złożyć zeznanie dla podatku dochodowego tylko.
ą) jeżeli podatnik pobierał wynagrodzenie za pracę od kilku pra 

oodawców a dochód wynosił więcej niż 15 000,— złotych,
b) jeżeli w dochodzie zawarte są inne, w szczególności jednoraao 

we place które zostały udzielone obok bieżącego wynagrodzenia 
za pracę, a dochód wynosił więcej niż 16.000.— złotych

o) jeżeli u podatnika przy obliczeniu jego podatku od wynagro
dzeń zostały uwzględnione jako członkowie rodziny tylko dzieci 
nieślubne, pasierby wzgl. pasierbice nieślubne dzieci przyjęta 
na wychowanie lub potomkowie tych osób, a dochód wynosił 
więcej niż 19 500,— złotych;

6. nteniemiee.kle osoby fizyczne. Jeżeli dochód wynosił więcej niż
900.— złotych, a wpływy które nie podlegały podatkowi od wy
nagrodzeń wynoszą ponad 500,— złotych Jeżeli dochód składa się 
całkowicie z wpływów podlegających podatkowi od wynagrodzeń 
to należy ztożyć zeznanie dla podatku dochodowego tylko.
a) jeżeli podatnik pobierał wynagrodzenie za pracę o i kilku pra 

oodawców. a dochód wynosił więcej niż 4 500.— złotych,
b) jeżeli w dochodzie zawarte są Inne w »zczegó'nośi*i jednorazowe 

place które zostały udzielone obok bieżącego wynagrodzenia za 
pracę, a dochód wynosił więoej niż 14,500,— zloty oh;

6) Wszyscy podatnicy, wezwnmi przez Urząd Skarbowy do złożenia 
zeznania podatkowego Wezwanie może nastąpić przez publiozus 
obwieszczenie. Dorecnenie formularzy dla zeznań podatkowych 
uchodzi za wezwanie dc złożenia zeznań .podatkowych.

Z. Terminy OL. składania zeznań I miejscowe właściwość.
Osoby prawne winny zeznania podatkowe złożyć najpóźniej do dnia 

1 maja 1913 r„ wszyscy inni podatnicy najpóźniej do 1 marca 1948 r. 
w Urzędzie Skarbowym, miejscowo właściwym według siedziby lub 
miejscu zamieszkania. Dniem rozstrzygającym dla siedziby lub miejsca 
zamieszkania podatników jest dzień 15 grudnia 19-12 r.

III. F a r m u t a r iś .
Dla zaznać podatkowych należy używać urzędowyoh formularzy, któ

re Urzędy Skarbowe wyd„ją bezpłatnie.

IV. S k u t k i  z ł o ż e n i a  z a z n a n i e  p o d a t k o w e g o  
n l a  w s  w ł a ś c i w y m  c z a c i e  I g a d a n i a  d a n y c h  

n l i p r i w d i l w y c k .
Kto zeznania podatkowego nie złoży lub złoży nlo we właściwym czacie 

(patrz powyżej) lub w zeznaniach podntkowych podaje dane niepraw
dziwe lub niezupełne, podlega karze. Pomatera przy epóźnionem złoże
niu zeznań podatkowych może zostuć nałożony dodatek aż do 10*/- po
datku ostatecznie ustalonego.

KrsJtau, dnia 28 stycznia i943 r.
Kierownik Głównego Wydziału Finansów 
w Rządzie Generalnego Gubernatorstwa

Dr. S e n k o w s k y

O P l A f i r c y ś ^ y r M i r  w sprawi. sątadauia wyka.ów nie- 
U D y V I Ł a < . ’< / 4 . “  D H L  ru-homości I list szczegółowych.

Podaje się do wiadomości:
A. Właściciele nieruchomości w krakau ubowiąząul są w tonu, nu o co 

dnia 28 lutego 1943 roku epjrządzić wykazy nieruchouijśoi według 
wzoru Nr. 1.

Wykaz nieruchomości wed.ug wzo.u N-\ i  „*itży zlożyei
a, w miastach — dla każdej nieruchomości, należąocj do Jednej iub

kilku osób, lecz nie przedzielonej ulicą, placem lub oudzą własno
ścią; jednym wykazem należy objąć nietylko budyniu, ale również 
grunty niezabudowane (pola łąki, pastwisko, -ody, ogrody, lasy, 
grunty pod wodami, wszelkie place itd.);

L) w innych miejscowościach -  tylko dla b.aynków. uwsw ląz-iu jrub 
z gospodarstwem rolnem. ogroualczem lub leśnem (dla willi, do
mów letniskowych, domów mieszkalnych ulerolników, budynków 
zakładów przemysłowych, podlegających podatkowi przemysłowe
mu itp.i, budynków dzierżawionych oddzielnie od gospodarstw rol
nych ogrodniczych i leśnych oraz budynków, używanych „lale 
w całości lub w przeważającej części na podstawie umowy najmu. 
Jednym wykazem należy objąć wszystkie budynki, należące do 
jednej lab kilku osób, a znajdujące się w tej samej miejscowości, 

przed wypełnieniem wykazu nieruchomości według wzoru Nr. i na
leży dokładnie zapoznać się z objaśnieniami, zamieszuzonemi na ostat
niej stronie te*o wykazu.

B. Pogiaduozo mieszkań w Krakau obowiązani aą w Urmiult do duiu 
15 lutego 1943 r wypełnić i dostarczyć właścicielom niaruohomośoi 
listy szczegółowej według wzoru Nr. 2.

Listu szczegółowo według wzoru Nr 2 powinna obejmować'wszyst
kie osoby zamieszkałe w dunym lokalu jak również w nlcm niezamie
szkałe lecz użytkujące lokal w całości lub w części. Do liaty szcaegó- 
łowej powinny być wpisane i te osoby które, zamieszkując w danym 
lokale w dniu 15 grudnia, byty nieobecne czasowo.

Utrzymujący Imiele pokuje umeblowane, pensjonaty, gospody, dumy 
zajezdne z a k tu d y  lecznicze, sanatoirja Itp. wciągają do list szczegóło
wych tylko te osoby zamieszkałe w wymienionych zakładach w dniu 
15 grudnia każdego roku któće bądź zajmują lokal od dnia 15 paź
dziernika. bądź też. zamieszkały w lokalu na czas dłuższy niż miesię
czny Wymienione osoby włącza się do list szczegółowych równie i w 
tym wypadku, gdy były nieobecne w dniu 15 grudnia, leoz pomleaz- 
czenie zatrzymały

Złożone przez poaiadscay mieszkań lizty szczegółowe powinni wła 
ścictele nieruchomości dołąceyć do składanych w Urzędzie Skarbowym 
wykazów nieruchomości

Wykazy wzór Nr 1 i wzór Nr, 2 mają właściciele nieruchomości 
odebrać we właściwym Urzędzie Skarbowym w okręgu którego nieru
chomości te Rię znajdują W tym samym Urzędzie ^karbowym należy 
złożyć wypełnione formularze. Posiadacze mieszkań inają tle zgłosić 
po odbiór list szczegółowych wzór Nr 2 u właścicieli nieruchomości.

Natomiast w gminach i miejscowościach prssyląozonycli — po odbiór 
wykazów wzór Nr 1 I 2 mają się zgloaić właściciele nieruchomości we 
wł&Mfiwych Zarz<(ittcb Gro ho.

Za nieprzedłużenie wykazów według wzoru Nr. 1 i  Ust szczegółowych

wodtug wzoru Nr. 2 w przepisanym terminie grozi w ort. 185 ordyna
cji podatkowej grzywna do 500 ni.

Za świadome podania lub potwierdzeń w w wykazach nienichomośot 
i w listach szezogćlowyeh nieprawdziwych okoliczności gron! z art 
176 ordynacji podatkowej grzywna w wysokości 1 do 20 krotnej kwoty 
uazczuploogo lub na uazczuplanis narażonego podatku, bądź kara are
sztu do 6 miesięcy, albo obie te kąty łąozuie.

Krakau, dnia 6 lutego 1943 r.
Dsr Stadthauptmann der Stadł Krakau

,  Finanzlnspektcur Krakau Stadt.

Publiczne upomnlenk podatkowe.
Platoeml staty się: 1
7 stycznia 1948 r.; pudaitok dochodowy od uposażeń za miealąo gro* 

dzień 1942 r.
16 stycznia 1943 r.; załioska podatku obrotowego za miesiąc 

dzień 1942 r. „
15 stycznia 1943 r.i zaliczka podatku ohrotowego za IV kwartał 1942.
Publiaane upomnienie podatkowo obejmuje także podatki, ktcrycn 

zapłaty zażądano poszeuególilymi nakazami płatniczymi i które stały 
się płatne w miesiącu styczniu 1943. . . , ,

Niniejszem wzywa się płatników do zapłaty powyźwiyon zaicgioscb 
Upomnienia pisemne ua podstawię § 13 ust. 9 Post Bgzek. nic będą 
wysy IflUG

W razie niezaptaoenia zaległości podatkowych łącuais z 
1 kosztami upomnienia do dnia 20 lutego 1913 do kasy wlałoiwęgo 
Urzędu Skarbowego, będą natychmiast wdrożone kroki egzekucyjne. 
Powstałe wskutek egzekucyjnego ściągnięcia koszty poniosą podatnicy.

Krakau. 7 lutego 1913.
Der Stadthaupłmann J*ć Siadł it.akau  

Fłaanzlntpekfour Krgkau Stadt.

OBWIESZCZENIE O LICYTACJI.
Podaje się do publicznej wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej 

wierzyciela Kdwąrda Beokers przeciw dłużnikowi Szczepanowi Duo 
odbędzie »lę publiczna licytacja ruehootośol w dniu 1S lutego 1S43 
o godzinie 10 w Krakowie, w magazynie przy ul. Wielickiej nr 22, 
u ix» 7G6 pttczek kompletów klepek do boczek oraz 1.711 ontuk denek 
do beczek drewnianych Przybtepwj*cy do prtetargu winni przodlożyó 
zezwoleroio wiadi na konno tych puchowioicl. —■ Komornik Sądu 
Grodzkiego Rew. IV. w Krakowie. Zielona 28. IV. Km. 15/43.

Nduka I wych«w«nlg
Prufezor naucza stenografii nie
mieckiej. polskiej, księgowości, ję
zyka niemieckiego, matematyki 
fizyki chemji ustnie I korespon
dencyjnie: Kraków Zielona -5-21. 
Na odpowiedź złożyć 1 zloty. 5274 
Poszukuję koropotylorki dla uuzen- 
nloy 2 kl. szkoły handlowej Zgt: 
Gonieo Krak. Kraków ,Nr »870" 
Wpisy na nowe Koncesjonowane 
Kursv Kroju i Szyoia przyjmuje 
elu: Kraków. Kanarek togo 32 i 7388 
Lekcje nlemleokfego szybka msto 
dą: Kraków Grodzka 31 5989
Ma.zynopltmo — indywidualnie, 
nowocześnie: Kraków Grodzka 27 
Konssrwatariystka udziela lekcyj 
fortenianu. godz. 4—6. Kraków. 
Rsdziwillowska 20-5.
Szukam orzytofku wrau s utrzy
maniem wznraiam za lekcje (spe
cjalność język niemieakii. francu
ski). Zgłoszenia: Goniec Kras . 
Kraików „Nr. lSUSk”.

Matrymonialne
Fartna. lat 36. aauszyodelką urzed 
nloaka na posadzie szatynka śred- 
niego wzrostu skromne mieszka
nie wyprawa Inteligentna ncocl 
ws dobre serce pozna w celu 
mat rym pana kulturalnego, ze 
ś rodniom lub wyłazem wykaztal- 
oootom Tylko powaiae zgloanwin 
kierować do Uońog KraJt., Kra
ków. ..Nr. 1532k“.

Księdzu Wikaremu Kudel
skiemu Księdzu Dziekano
wi Moklowleauwl. Księżom 
Salezjanom Dyrekcji I Pra- 
cownlkom Związ.kn Trans- 
portowców, byłym Kolegom 
i  Urzędu U eszkanlowego 
oraz wszystkim, którzy oka
zali współczucie I oddali 
oftatmlą przysługę mojej ło 
nie łp. Annie z Masłow
skich. składam a głębi eer- 
ea płynoco podziekenanio-

Bednarczyk Wacław.

Znajęmeicl ładtnej zgrabnej Uzy. 
tonie dobrze zbudowanej elegan
ckiej oraz gospodarnej wykształ
conej kobiety, chętnie mlotazej 
nauczycielki, wzrostu w i» U 'W  
lub średniego mająoaj nrsoe I ro
bótki w zakresie krawieezynsy. -»  
saukg przystojny mity debrze ay- 
tuowany. 40-letai męśozyzma Pra
gnie znaleźć ta droga kobietę bar. 
dzo uczciwą szlachetną religijną. 
Zgłoszenia: Go-nlec Krak Kraków 

Nr I538k".
Wdowiec, lat 95 emeryt pracują, 
posiada nieruchomość, pozna kul
turalna panią materialnie nisza- 
ludna z Jasia lub okolicy SgL« 
Gonieo Krok.. Kroków. ..Nr 1629k
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kojarey w# i  pojęciom kawy, 
a t  pojęciem dobre) kawy złą
czony iosl od przeszło stu lat 
„Młynek" na domieszce, która 
uszlachetnia jej smak i aro
mat. I dzisiejsza gospodyni 
przekona się. Ło w paczce 
z młynkiem i napisem Doska 
Franek jest
prawdziwy

Franek
KUPUJE

O B R A Z I
B Y W A M Y
A M T Y K 1

B A L O N  S Z T U K I

TADEUSZ WIERZEJSKI 
Kraków, — Stradomska L. II.

Telefon 157-35.

MEBLE
Kraków, Starowiślna 36.

PRYWATNA
SZKOŁA KOSMETYCZNA 

Kraków. Zwierzyniecka 7, II. n.
prayjmuje wpisy na nowy kura. 
Ilość miejsc ograniczona. Po
czątek najęć szkolnych 8 lutego.

S Y P IA L N IĘ  C IE M N Ą
r, Ić-rtoami mosleżnemi. serwantkę. 
biurko jawno biurowo z jedno
stronna roletą. 4 krzesła, wózek 
dziecięcy, aportowy, ló^ko dzie
cięco. 2 taborety nowe do kuchni, 
sprzedam. Zgło«z«nii*: Kraków, 

Dietla 19/2 od nodz. 9 do 15.

Poszukujemy
akwizytorów
na prowizje do naszego działu 
wysyłkowego dla zbierani* «sa- 
ptówień po urzędach, biurach, 
fabrykach i szkołach nm arty
kuły papierowe. biurowe, szkol 
no itp. Oferty proaimykierownć: 
Dom Importowy. Kraków/ —

Skrytka pocztowa 194.

TORBY DW UKROTNE
10 kg. nadające ale na piątek 

kupić możn* w aldepie
KRAKÓW, ul. św. Tomasza 11.

Beczki, skrzynie 
worki, słoje 
butelki, korki 
lak do butelek

oraz wszelkie inne 
opakowania 

dostarcza hurtownio

Fa „Gla-Wa"
Kraków, Lelewela 5

Tel. 200-28

S ą j l > i a l n i a
nowoceesna. nowa,

da sprzedania.
KRAKÓW ul. Brodzińskiego 1/1.

W I E L K A  O K A Z J A  
F I L A T E L I S T Y C Z N A

Kompletny zbiór znaczków 
Generalnego Gubernatorstwa

163 wartości
t j. wszystkie wydania, odmia
ny ; bloki znaczków czystych, 
oraz wszelkie okolicznościowe 
wydania kart pamiatkowyoh 
<)o d ifa  dniatojaaego. Jeot to 
wiec naibardziol kompletny 
zbiór znaczków i kart pamiąt
kowych. wydanych oficjalnie 

precz
NLmleeka Pocztę Wschodu.

ość w efdktwwnym. dużym 
umie wkladniku. Wyjątko-

.< repa w lutym br. zl. 950.— 
przesyłka pocztowa za po

braniem Wartościowy kom
plet. Ograniczone zamówienia

pyeyjmujc:
D/H. „ P I O N I E  R" Odda. P. 
Kraków, ul. Stolarska I. I. P.
Fronda: Frzy aaikupćt do tlmi*
15. II. otrzyma kupujący jako 
promie tak poszukiwany Ka

talog Michel na rok 1943.

Walas aaaatły
Kupiec, fachowiec brandy óolsa- 
nwl na stosiowlako tótuowńik* 
ofclępu detal icaStego. posztrkawa- 
ny. Plaomme oferty wraz z foto
grafia kierować: „Athao", Kro
ków pod azyłrą ..Kierownik". 
Potrzebni stolarze 1 cieśle do bu
dowy baraków. Stadowa Woda. — 
S. Kołodziejski. 15091
Przedstawicielstwo budowlane w 
Gttn. Gubeiro. Gustaw Bcrtkcrma.no 
poszukuje od zaraz: mistrzów 
szybowych przodowników przy ro
botach pod- i nadziemnych, fln- 
aatrzy. kowali., kierowców lokum. 
Diesla i z popędem pary. cdeAhl. 
Zgloazunw: W. Boreua, Lublin. 
Hotel Europa. 9128
Samodzielny sprzeduwou za znajo
mością niemieckiego do sklepu że
laza w Tarnowie potrzebny. Zgł.: 
Goniec Krak. Kraków „Nr. 1729k" 
Państwowa Stenia Chemiczno- 
Rotataz* w Puławach, poszukuje 
chemlków(cfflek). chemoteohników 
(czek) i  zolinukiów. 1, ewent. 2 
geologów od zaraz lub później. 
Podania wraz z żyoioiryseni w je
żyku n iiimteokiip adresować: Aa 
dii® Lfitung der Staatltoheu Land, 
wlrtschaiftiicben Dratersuchuugs- 
iimiter dee . Generalgouyeraemeuta. 
Puławy. DistriJpt Lublin. 17461 
Chłepcą do nauki kuśnieratwa po
szukuje miejsoowego. Zgłoszenia: 
od 2—4 Kraków, Grodzka 9. 1 p. 
Pracownia futer. 7256
Litografa-rysownlka, siłę pierw
szorzędną, przyjmą zaraz Zakłady 
..Styl", Kraków, Krupnicza 8, 
Korespondentka polsko-niemiecka 
zo znajomością stenografji poszu
kiwana. Zgłoszenia: Gonieo Kra
kowski. Kraków. „Nr. 7447". 
Buchalterka względnie siła biuro
wa ze znajomością buchalterii 
poszukiwana. Zgłoszenia: Gonice 
Krakowski Kraków, „Nr. 7448". 
Potrzebna kobieto od 40 lat. soii- 
dn*. ueaoiwa, de dwojga dzieci 
i domowej pętacy. Wiadomość: 
Kraków. Wielopole 36/6. 8581
Poszukuje na sobotę albo niedzie
le obslugacaki na jeden raz w 
tygodniu. Krakam. Kielecka 3/4. 
Czysta, uczciwa, pdłna. służąc* 
ze znaj jeżyka ujem, oraz goto- 
wamiiwn, potrze hna zaraz. Dobro 
wyżywienie i traktowanie. Kra
ków. Anseenrlng 106/16. 9104
Przylme panienko do podnoszenia 
oczek i uczennice. Kraków, Staro
wiślna 33/2. 9152

Posad poszukują
Absolwent weterynarii dwuletnia 
praktyka weterynaryjno-apteczma 
obejmie posadę samodzielnego przy 
lekarzu powiatowym, rzeźni lub 
aptece. Zgłoszenia: Surowi, roki, 
Sniotyn. 1531Ł
Panienka, ntaojńcKome 4 ki. gimna
zjum. kura handlowy i pielęgna
cji dziecka poszukuje posady na 
prowincji. we dworze, sekretarki, 
lektor ki. wychowawczyni dzieci. 
Zgłoszenia: Goniec Krak.. Kraków 
„Nr. 7361".

Kupno nieruchomości
Kuple na przedmieśoiacb iub w po
bliżu Krakowa domek jednoro
dzinny. Zgłoszenia tylko pisemne, 
ż  opisem domu i parceli: Kraków. 
Barska 41, m. 5. Ozeraki. 7568

Sprzedaż nieruchomości
Parcele budowlame. przemysłowe 
każdej wielkości, oraz kamienice 
i domy. Zgl.: Kraków, Sienna 5. 
I p„ m. 7. od 10—16 bez przerwy, 
telefon 113-64. 2977
Parcele budowlaną, okazyjnie ta
nio sprzedam. Kraków, Wielo
pole 10/13. 8234
Kamienica piętrowa 9-ubikaejowa 
300 sążni ogrodu 175.000. Parcela 
250 sążni blisko tramwaju sprzeda 
Grzywacz, Kraków, Kaiwaryjska 
Nr. 27. ' 9011
5 mórg ziemi. 3 morgi obsiane o- 
bok Wiąliozki 13.000 zł. Parcela 
około 900 sążni Łngiewniki sprze
da Grzywacz, Kraków, Kalwaryj- 
»ka 27. gon
Parcela 300-sążntow* sucha, słone
czna. Parcela 300 sążni szosa as
faltowa sążeń 250 zł. Dom drew
niany. rodeinny. oazaJowany, ogro- 
dn 330 sążni szosa asfaltowa nie
drogo sprzeda. Grzywacz. Kraków. 
Kaiwaryjska 27. 3772
Domy iodjuwodainna i większa, 
w różnych częściach miasta, uprze, 
da: Kraków Zwierzyniecka 8/1. 
Zakopana: Wille 15 pok., kuchnia, 
laz. z ogrodem 1000 m: , komfor
towa r oraz wiało innych mniej
szych i większych z ładnymi o- 
grodami (do 4000 m’ł z elektr., 
wodoc., kmmaliz.. tamto sprzeda
my: Kraków, Zwierzyniecka 8/1. 
Parcela w Zakopanem, Krakowie, 
uzbrojone, w dowolnej wtólkoścl 
i cenie. eprzodamy. Kraków, ul. 
Zwierzyniecka 8/1. 9067
Zakopane: Dora z ogrodem 3800 
mi, elektr.. wodociąg -  przepięk 
ne położenie, okazyjnie sprzedam. 
Kraków, Zwierzyniecka 8/1. 9068
Parcele 1260 sążni (mo/na po
dzielić na 4 parę.). nUdaleka 
tramwaju — tanio sprzedam. 
Kraków. Zwierzyn lorka 8'1 9069
Kamienice II p. front ok. 30 m„ 
komf. Przy śródmieściu, sprzeda: 
Kraków. Zwierzyniecka 8/1. 9071
Wilie 10 pok.. a lidtnfe murowana 
z Ładnym ogrodem w mie.lscu 
klimatyce, tanio sprzeda: Kra
ków. Zwierzyniec^* 8/1. 9072

Kupno
Maszynę do szyeia. pierścieniową, 
kupie natychmiast Kraków. Ko
ściuszki 17. sklep galanteryjny 
Towarów gospodarczych i papier
niczych. poszukuje dla Galicji. 
Przylane przcdwtu wiiclelstwo po
ważnej fi-rmy. Oferty: Gonieo 
Krak.. Kraków. „Nr. 9036".
Obraz sprzedasz najkorzystniej: 
Wawrzeckt Kraków Wiślna 9 
Najszybciej sprzedasz nąjkorzy- 
einicj kupisz dywany perskie, ży
wieckie. fabryczna, kilimy, maka
ty bncnackia. obrazy wybitnych 
malarzy: Lapeeyńeki Kraków,
Bracka 6 1563k
Motorek de patafeuu elektrycznego 
kupie. Zgloazaaia ped „11" Biuro 
Ogłoszeń Krajna. — Kraków, 
Adolf Hitler-Platz 46. 1600k
Skrzynie używano oraz flaszki ’/i. 
'/i i ’/* litra różnych fasonów ku
pujemy. Iskra i Karmański. Kra
ków, Lubelska U , telefon 114-74.

Za aaŁythmiastową zapłatą poszu
kujemy fcunena: 1 prasy hydrauli- 
ozaej z pizyaal«żnośui«mi do wy- 
ttaczania owooów, 1 ohlodaż da 
gotowej zaarmAUdy do chłodzeni* 
wodą, oraz 1 większej maszyny do 
ciocia kapusty, możliwie z przy
rządem do wydrążani* rtebów. — 
Zgłoszeni* uprasza ais kierować 
do Powiatowej Spółdzielni Rolni
czej w Nowym Sączu, dyotr, Kra
ków. 1696k
Obrały, antyki, dywany — kupno, 
sprzedaż, oocna: „Phryno", Kra
ków. Sławkowska 6. 9390k
Materact wlósienne. z trawy mor
skiej ku.pi«, Kraków, św. Marka 
19, róg Floriańskiej — pracownia 

- taipioerska. 7938
Zbiór znaczków iub droższe egzem
plarze kupi gotówkowo poważny 
amator. Zgłoszenia: Goniec Kra
kowski. Kraków „Nr. 1756k“.
Za aetówke kupuje ubrania, ma
rynarki. spodnio, wszelką gardero. 
be. oraz inne rzeczy: Kraków, Sta
rowiślna 80. sklep. 5682
Książki wartościowe wszelkich za
kresów kupuje, płacąc dobrze: 
Antykwariat Adam, Kraków. SzpL 
talna 5. 6990
Książki wartościowe, herbarze, en
cyklopedie kupuje plącąc najlep
sze ceny: Antykwariat Adam — 
Kraków. Szpitalna 16 6993
Koncesjonowany sklep używanej 
garderoby i bielizny kupuje 1 
sprzed aj e za gotówko. Kraków. 
Pierackiego 4. 7206
Patefony, nawet zepsute, płyty po
łamane kupuje: Kraków. Dwcrni- 
elclezfi 7, Jedrasiński 7312
Perski dywan kupie. Kraików, św. 
Marka 19, róg Florjańekiej. sklep 
tapdccreki. 7330
Klubowy garnitur skórzany. po
rządny. kupon. Kraków. Iw. Marka 
19. róg FlorjnńiAiej — sklep tapL 
cerski. 7475
Kuple: Poezja A. Mickiewicz* 
Tom I. wydanie II. 1898 r. wy
d m . Mikołów, Warszawa. Kra
ków. Miodcwa 12. Sadowska. 763T 
Ubrania, pla-sncz. bielianie, sukien
ki. obuwie, kupuje Kraków, ul. 
Długa 32. sklep. 7914
Kuple dywan wiokszy w dobrym 
stanie, zwyczajny ałbo prawdziwy 
Zgłoszenia: Biuro Majewski, Kra
ków. PI. Wszystkich Świętych 8, 
pod ..Dywan". 7938
Kupują obrazy znanych artystów 
polskich. — place solidnie: Salop 
Sztuki Wawrzecki Kraków. Wi- 
śtaa 9. 7473
Sypialnia jadalnie, pokoje kombi
nowane. różne meble używane ku. 
pnje gotówkowo Hala Meblowa, 
Kraków Grodzka 59. 8368
Gotówka! Kupuje używane rzeczy, 
garderobę: Kraków. Grodzka 47, 
sklep.
Pierścionek brylantowy kupie. — 
Pracowni* złotnicze - arebrnieza, 
Kraków. Plac Wolnie* 14. w pe
rt woreu. 8244
Filatelistom uzupełnia kupcom ko
misy kupuje wszystko: ..Mundus" 
Kraków Adolf Httler-Platz 37 
Ubrania oraz oddzielnie spodnie 1 
marynarki, suknie, płaszcze mę
skie : damskie, oraz kostjumy ku. 
pnje z* gotówkę: Skup i Sprzedaż 
Używanej Odzieży Kraków. Plan 
Dominikański 1. 8239
Akordeony, gramofony, mandoliny 
i skrzypce, kupuje. Place najwyż. 
sze ceny Zgłoszenia: Kwiatkowski 
Kraików Szpitalna 20. ' 7982
Kupuje używane maazynlri do 
mięso Szliflernia. Kraków. Die- 
tlowska 46. Myszkowski, 7978 
Gotówka płaci najwyższe oeny za 
ubrania palta, płaszcze damskie, 
meskie bieliznę, dywany, kilimy, 
futra, patefony. płyty, nawet po
łamane. maszyny do szycia pisa
nia i wszelkie Inne rzeczy, oraz 
biżuterie: Sklep kupna i sprzedaży 
używanych rzeczy. Kraków, nl. 
Krakowska 36 . 8375
Porcelana obiadowa, kawowa, ku
pie. szczegóły Biuro Ogłoszeń 
Kraków. Sienna 12 Franois. 
Srebro, może być połamane, płacą 
najwyższe ceny. Kraków. Grodz
ka 2/9. 1. p. ofie. 8642
Fortepian krótki lub pianino, kupie 
prywatnie. Zglosz.: Gonieo Krak.. 
Kraków. „Nr. 8656".
Pianino lnb krótki fortepian ku
pie zaraz, dobrze zapłacę Kraików. 
Starowiślna 12/5. 8658
Obraiy, Kupno — sprzedaż, facho
wa bezpłatna ocena: Kraków. ło b 
zowska 6, Salon Obrazów. 8717 
Gabardynowy płaszcz kupie. Zgl.: 
Hala Meblowa, Kraków, Grodzka 59 
Kupimy: futra męskie. damskie, 
wszelka garderobę, bic/llmc. kili
my. dywomy. kryształy, fotoapara
ty. pa tefon r chodniki kokosowe 
i inne: Dom Komisowy. Kraków, 
Adolf Hitler-Platz 12. w podworou 
Solidnie korzystnie sprzedasz ku
pisz przez Komis. Kraków, Grodz
ka 59. 8877
Najwyższa eunę osiągnąć można za 
futro, lis*, ubranie. pluszcz, pa- 
tefon. dywan, kryształy, bielizną, 
apodnis w Koanlaie. — Kraków, 
Grodzka 59. 8878
Komis, Grodzka 59. ułatwia szyb- 
ką sprzedaż futra perskiego, lis* 
srebrnego i niebieskiego, aparatu 
foto, ubrań, palt, dywanów, obra
zów. zegarków. Kraków. Grodz
ka 59. 8882
Potrzebujemy do natyejimlaslowej 
sprzedaży maszyn do azyola i pi
eśnią. futer męskich i damskich, 
ubrań. p»lt, dywanów, kilimów 
I t. d.: Komis, Kraków Grodzka 59 
FilateliściI Kupuje wszelkie znacz
ki: Barnyozow*. Skład papieru, 
Kraków. Krakowska 36 1545k
Pianlnn. dobre, kupla. Ofarly: Go
niec Krak.. Kraków, „Nr. 8855". 
Kuplą plan-imo lub fortepian krót
ki. moża być barda: zminzozony. 
D/H. „Er-ku-es" Kraków, Staro
wiślna 27. sklep. 1769k
Ubrania męskiego oraz płaszcza 
wiosennego i samych spodni lub 
marynarki poszukuje dla klienta 
D/H. „Er-ba-es" Kraików. Staro
wiślna 27, sklep. 1759fc
Kupla harmonie pianową. 80—120 
basów. D/H. „Er-ka-e«" Kraików, 
Starowiślna 27. sklep. I761k
Dywany, kilimy obrazy srebro 
stołowe, plater, oraz porcelanę sto. 
Iową kupi dii* klien/o natychmiast' 
D'H. „Er-Ina-es". Kraków. Staro
wiślna 37. tel. 128-74. sklep. 
Dywany perski*, seenagólula mała, 
poszukiwane preaa Kesils. Kraków 
Btarawiśto* U. 8884
Futar. litów, hlazaśw. klMaaśw. dy- 
waaów. wszelki*] gardsrthy aa- 
akJiaj. lismskJej, puUfouów. feto- 
apąratów. maszyn pisarskich po
szukujemy. — Płacimy zalie&kl. 
Surzedajemy szybko: Komin.. Kra
ków. Adolf Hitler-Plątz. 12. — 
w podworou. 8874

Srebro stotowe. plater, oraz poro*, 
lane stołową zakupi dla klient* 
D/H. „Erdci-es". Kraków, Storo- 
wiśdua 27, skflea
Poszukuj*' 2 biurek, gabinetu, 
piiamaua i forteipłamu. Koocsjono- 
wnmy Cbraeśoujajinkii Sklep Komi
sowy. Kraków, św. Tomasza 26, 
te). 162-01. 9075
Poszukuj*: bielimy stołowej i 
jwśctolowej. kilimów, dywanu per
skiego. poroelany stołowej, krysz
tałów Koncesjonowany Chrześeń. 
jiańaki Sklep Komisowy. Kraików, 
św. Tomasz* 26, iel. 162-01. 9076
Wózek sportowy, niedrogi, kupię. 
Zgl.: Goniec Krak,. Kraków, „Nr. 
9148".
Poszukuje: tapczemu. 6 kraesoł, 
stołu, szafy kombinowanej, sy 
pialni. Komoesjomowamy Chrseśei- 
jtański Skini Komisowy. Kraków, 
św. Toma«z« 26/ teł. 162-01. 9073

Sprzedaż_______
„Sinatra" maszynę da szycia, 
sprzedam. Kraków, Kościuszki 
60, m. 6. 8662
Maszyn* do szycia ładną — tanio 
sprzedum. Kraków Bożego Ciula 
Nr. 31, m. 7. 9048
Maszyna Singer, damską i kilka 
plyit, sprzedam. Kraków, Hako- 
wiidka 8/9. 9153
Płaszcz męHbi- ataitYijfo oiemnew 
ma w&tiaititwbfr. 'waptwt śrcttlnii, s.po<l- 
mto wizytowe i popielate w- paski, 
wzrost 167, miatorjal piarwszo- 
nzedmy. sprzedam. Kraków. Osie
dle. Beirn* 4/3. 9119
Sypialnie jiiytną, sprwdem. Kr?v- 
ków. Brzozowo. 13/6. 1771k
Futro soalskńnowe. luanc. piękne, 
oraz źrebce cz-urne. mnitoniiait czar
om kostium lub n* płaszcz, sprae- 
dn- Kraków. Kochanowsktogo 2/2. 
Ubranie, oddzsiełne spodnto, po/to- 
jeaiojake. zarantkę czarną, buciku 
pierzynę, poduszki, sprzosiiam. O- 
giądaó 13—16. Kraków, Pierao- 
k iogo 25/5. 9086
Maszyna szyci*, krytą, aprzo/iam 
naraz tanio. Kraków, św. .laui* 
8/8, III. p. 9123
Maszyna krył*. Singera pierwszo, 
rzędna, spraedaim.' Kraków, Jspe- 
dle, Kioleck* 3W4. 9132
Ubrania ciom.-pontolate n* średnie
go,. 2 kantony: popiel, damski n* 
kostjnm d ciemny t a  futro sprze
dam: Kraków. Pędntehów Zl. m. 2. 
Maszyna do szyoiia. bardzo tarnin 
sprzedam. Kraków, ul. Długa 43/4. 
Mebla kuchenne, pokojowo, biuro
wo poleca Magazyn. Kraków. Sta- 
rowiślna 79. Ceny przystępne. 
Tapczany, gabinety, pokoje kom
binowane. jadalnie, sypialnie ! 
inne mebla polec* Wytwórni* Me. 
bli Kraków. Meiaelaa 4 9039k
Szewskie Przybory: W. Cebul*. 
Kraków. Starowiślna 50 9040k
Obrazy, dywany, meble antyczna 
okazyjnie w dużym wyborze: „Sa
lon" Kraków Floriańska 8. — 
J. Brachel. 9387k
Obrazy najlepszycżi artystów pol
skich: Wawrzeokl. Kraków. Wiśln* 
9 Sprzedaż ocena, kupno. 9393k 
Obrazy, sprzedaż, kupno i ocena 
L. Wiadrowski, Kraków. Floriań
ska 7 w podworou. 654k
Zamki blyeknwicame. grzebieni* 
metalowe Sprzedaż fabryczna z* 
zaliczeniem: B/H Kurowski. War
szaw*. piau Napoleona 9. 961k
Biadarniayar salonik sprzedam — 
Kćnków. Biskupia 11/9. lfi()6k 
Obrazy, dywany. kMimy, antyki 
meble, porcelana. Sprzedaż — 
Kupno, ocen*: Salon Obrazów 1 
dziel sztuki „Amtyfei". Kraków, 
Stradom 18. td . 140-83. 1741k
Materaca wtósienne. porządne, ma
ło używano sprzedam. Kraków, 
św. Marka 19. róg Florjańskiej, 
wytwórnia tepioerska. 7040
Maszyna ..Singer'* damska, bę
benkowa. szafkowa i kryta, jak 
nowa, do sprzedania. Krakam nl 
Paulińska 3/4 7642
Tlll i Żabińska. Kraków. Bożego 
Ciał* 22 — artykuły gospodarcze i 
perfumeryjne, farby artystyczne 
kasety malarskie, taśmy do ma- 
azym. 8267
Biały kupon na ślubną suknię o- 
kazyjnie do aprzedaaiui. Wiado
mość: Kraków, Starowiślna 37. — 
sklep. 8369
Sprzedam ubranie popielata w pa
tki. płaszcz damski granat, suknie, 
sweter, ptaszicz dziecięcy n* 10-12 
lat. Kraków, Madail ińsktogo 10, m. 7 
Maczyne rymarską. ramlenną, 
sprzedam. Kraków, Krowoderska 
52, m. 1. 8800
Apteczki sanitarne — ścienne ko
nieczne w każdym sklepie, schro
nie | domn. poleca F-a Drobner, 
Kraków PI. Szczepański 3 655k
Bielizna osobistą, męską, damską, 
pościelowa sweter stan pierwszo, 
rzedpy. sprzedam, tanio Kraków. 
Smoleńsk lfi/la godz. 11—1 3—5. 
Ceraty chodniki dywaniki ser
wety. kapy worki sienniki tor
by gospodarcze 1 różne tkaniny 
papierowe poleca: Józef SiweckL 
Kraków Starowiślna 21 Wejśole 
do sklenn w bramie 657k
Elektryczne lampy kuchenki że
lazka poduszki materiały elektro, 
instalacyjne ooleca- ,2ar" Kra
ków Sławkowska 11. podwórze 
Tapczan nowoczesny, jedno i dwu
osobowy. materace włósietnno nowe 
sprzedam Kraków. Meiselsa 8/4. 
Psy: Spaniel Springer, Seter ir
landzki, Szpice, szczenięta Aire- 
dalteriery rodowodowe sprzeda Ho
dowla Kraków. Traugutt* 2fVl. 
Pieski buldożki francuskie, wRna- 
niatn okazy sprzeda hodowla Kra
ków. Wadnwitka 39. przedłuże
nie Kelwaryjsklej. 1695k
Młyrtskis maszyny, motory gazowe 
wszelkie Przybory I tp. Plany, bu
dowa remonty: Zakład budowy 
mimów Kraków Maznwieekn 33 
telefon 102 44 2530
Obrazy najwybitniejszych malarzy 
polskich sprzeda okazyjnie Ttom 
Komisowy Kraków PTao Domini
kański 4. 7426
Piec przemeśny. oszczędnościowy, 
szamotowy, do sprzedani*. Wiado
mość: Stanisław Rzsgońłński. Kra. 
ków Szpitalna 36. 7911
Skrzypce wartościowe sprzedam. 
Kraków. Grodzką 48 m 4. 7165
Kwestia zaufania Jest sprzedaż 1 
knpno lis*, fntra breitsehwanz. 
pelerynki w Komisie. Kraków. 
Grodzka #9 "541
Szczotksns. Nożrae stołowe I do 
sdaoia surowo* (za wiedeński), 
dostarcz* Zakład Nożowniczy My
szkowski Kraków Dietla 46 '
Pląo żelazny wykładany szamotką 
registratory używane. — ubranie 
czarno i popielate, płyty natężono 
wo sprzedam Kraków Starowiśl
na 86/3. 8333

Maszyna do aurctŻB. ptorćolsntową, 
okazyjnie aprueRatn. Kraików. Le
lewel* 9/2. 8663
Harmonia <to »prze«la*ito. Kraków’.
PI. Uoin/in i kański 2/8. 8899
Obrazy wybitnych artystów w wiol, 
kim wyborze, najprzystępniejsze 
eeuy: Wawrzecki, Kraków, Wiślua 
9. Sprzedaż, kupno, ocena. 7964 
Meble rótne, sypialnie, jadalnie, 
pokoje kombinowane sprzedaje: 
Hala Meblowa Kraków. Grodaka59. 
Tanio J w dużym wyborze ®naj- 
dzlesz ładne rzeczy jak: ubrania, 
palta płaszcze damskie, meskie, 
futra dywany, kilimy, patefony 
bieliznę osobista pościelowa sto
łowa. maszyny do pisania i szycia 
oraz wszelkie Inne rzeozy w skle
pie. Kraków, ul. Krakowska 36. 
Fortepian, pierwszorzędnej m ar
ki. nowoczesny krótkii, mechani
ka angielska. peŁna klawiatura. 
3 pedałowy. okazyjnie szybko 
sprzedam. Kraków. Arjauska 
7, m. 3. 8443
Pianina fortepiany ceny okazyj
ne. poleca Świątek Kraków* Sta
rowiślna 12. 8657
Młyńskie maszyny całkowite urzą
dzenia młynów, oraz turbiny wo
dne wykonuje Molitor. Fabryka 
Maszyn Młyńskich, Kraków, ul. 
św Wawrzyńca 26 telcf. 131-18. 
Sypialnię, jadalnie, poleou Maga
zyn Mebli. Kraków. Kopernika 8. 
Obrazy — sprzedaż, kupno, facho
wa bezpłatna ooema: Kraków, Łob
zowska 6. Salon obrazów. 8716 
Komis. Grodzka 59. poleca tanio: 
futro kiryte i lisy, kryształy, apa
raty fotograf i czjic. ubra/nia. pla- 
azeoe. obrazy, dywany: Kraków, 
Grodzka 59. ««79
Papiery kamoslaryju©. pakowe, ko
perty. przybo-ry szkolne poleca 
firma: Adam Matula. Kraków, 
Krowoderska 61. 8873
„Singer*1 maszynę do szycia kry
tą. w bardzo dobrym stanie, sprze- 
»ia: Kraków'. Dłuara 45/5. 8869
Ubranie ciemno-popielate
sprzedam. Zgłoszenia: Kraków, 
K&rmeLiekia 35 (Galanterja). 8863 
Futro meskie w dobrym stan.ie, 
sprzedam. Kraków. Koletek 7/26. 
Komis. Grodzka 59. pod ecu tpnior 
futro seailsklnowi/, lisa srebrnego 
i krzyżaka, ubranie, płaszcz ze
garek. bielizme. maszynę do pisa
nia. Kraków. Grodzka 59. 8881
Okazyjnie sprzedamy pelerynkę 
z ni-ebieskiego i srebrnego lisa, 
źrebce i futro perskie: Komis. 
Kraków. Grodaka 59.
Komis, Grodzka 59, oioszy sie ogól- 
nem za/ufa/niem. korzystnie można 
nabyć źrebce, futra męskie, ko
stiumy. i kryte futra, pelerynkę 
z niebieskiego lisa i z Kamczatki. 
Kraików. Grodzka 59. 8885
Księżkl: Acremant: Wesoła swat
ka zł. 18.— Baliicki: Lodzie na 
zakręcie 7*ł. 22.50, Barclay: Om nie 
witodzlal zl. 5.—. Brungiwbcr: Ra
dłom zł. 54.—. Coffti: Cesarzowa 
Elibictia zł. 80.—, Gota: Tmic Two. 
je zł. 18.—. Kawczyńskii: Dziewczy
na. z Bilbao zł. 22.50, Kiedrzyu.ski: 
Zon* i nie ócn* zl. 16.—. Korcz*- 
k«Wikta: Miłość Marty xt. 22.50. 
Limba: Na turniach ił. 8.—. poleca 
Księgarni* Stefam Kamiński, Kra
ków. Karmelicka 29. tel. 141-34 
i Krakowska 18. tel. 114-38. 4018
Choiewkarska, lowo-ramieuna (o- 
kladówka). Singeru, zanau. (to 
sprzedani*. Kraków. św. Wa
wrzyńca 3/16. 8910
Psaty do zębów (bez obowiązku 
dostarczania starych tub) poleca 
w wielkim wyborze M. Wojtaszew- 
ski, Kraków. Grodzką 27. 8980
Walizy, nesesery w najlepszent 
wykonaniu znajdziezra w wielkim 
wyborze tylko w firmie M. Woj- 
taszewski, Grodzka 27 Kraków 
Lalki celuloidowe. zabawki w 
wielkim wyborze M. Wojtaszew- 
•ki, Kraków. Grodzka 27. 8982
Książki: Łopalewski: Prawo przy, 
jaźni zl. 15.—. Mtelrzyóskia: Jazz- 
band i gitar* zl. 6.—, Muiszek: 
Pustelnik zł. 12.—, Nowakowski: 
Książka zażaleń zl. 10.—, Przewło
cki: Bagno. Nowi ludzie 1 Szuka
nie Boga I/III zl. 36.—. Rzepecka: 
Decydująca chwila zł. 6.—, Tarno: 
Kobiet* na szwedzkim szańcu 
zł. 8.—. Threi: Droga do Izabeli 
zl. 31.50, Witkowski: Kleopatr* 
zt. 16.—. Zybsrk: Życie bez rąk 
zł. 18.—. poleca Księgarnią Stefan 
Kamiński. Kraków Karmelic
ka 29. tal. 141-34 i Krakowska 18 
telefon 114-38. v 8935
„Sjnaera" maszynę i  krylB'
okazyjnie sprzedam. Kraków ul. 
Knakowsk* 39/36. 9157
Okazyjnie sprzedam fotele, kana
pa. stół, lustro. Kraków, św. Mar
ka 16. tapicer. 9156
Obrazów fc.ifl.kia dobrych, piękny oh. 
sprzedam. Kraków. Kielecką 30/4. 
Pianino prawic nowe. Sommerfeld 
<lo sprzedam!a. Kraków, ol. Dłu
ga 45/7. 9145
Futro perskie, prawie nowe, sprze
dam. Kraków, św. Jan* 3/5 II. p. 
oficyra*. 9091
Kredens nomocwtk. stół, « krze
seł wyściełanych, aprwedam Kra- 
ków-Lobzów, nl. Obopólna 19/1. 
Bielski kupon na męski garnitur 
w kolorze granat pasy, oraz n- 
bnaawe używam*, sprzedam. Kra
ków. Stolarska 13/26. IT. p.. ganek. 
Fortepian krótki bardzo tanio do 
sprzedania dla początkujących lub 
bu rozbiórkę. Ulica św. Wnwrzyń- 
ea 3. IT. p„ m. 13. 7765
„Slnoera" maszynę nową krytą, 
okazyjnie sprzedsm Kraków, ul. 
Krakowska 39/36. 7831
Maszyny I Przybory biurowe. 
Sprzedaż—Kupno Agentura Han. 
dlowa Oolębiowski-Rafal8t1, Kra- 
ków św. Marka 27 tel. 226-45 
Bambosze cieple, damskie, meskie 
i dzioeiece poleca: Kraków Zwie
rzyniecka 8 sklep 8378
Komplecik d^eciecy wełniany no
wy. bielizna lincka używana, koł- 
nierz futrzany, aparat fotografi
czny 6*9  sprzedam Kraków. Sta
rowiślna 86/3. 8331
Fortepian krótki, czarny, sprze
dam. Kraków. Krowoderską 52/1.

Noclegi
Noclegi Kraków. Zielona 25/1. 
Noclegi niekrepująoe. Kraków, 
Długą 26/3. 6542
Noclegi przyjezdnym: — Kraków, 
Wtelopols 34/4. II plątro. 8347 
Noclegi esysts: Kraków. Besack* 
9/10. orzeczatca Grodzkiej 3351 
Noclegi: Kraków. Lubicz 19/5. 
Noclegi: Kraków, św. Jana 30/4. 
Noclegi niekrępujące: — Kraków. 
Wielopole 13/4, 1 p. front. 8355 
Noclegi — śródmieście: Kraków. 
Asnyka 5. Kowalak*. 83-57
Noclegi: Kraków. SrcwAfas 7/7.

Dr. TADEUSZ KONIAK
specj. chorób skórnych i wener.
ordynuje od sfodz. 1 do 6 popot.. 
Kraków. Reichstrasse (Karme- 

llcika 9), telefon 217-06,

ZGINAŁ PIES
4. II. lerrier. ostrowlosy. Chert, 

oddać wye. wynagrodzeniem.
KRAKÓW, św. Sebastiana 13/9.

Natychmiast przyjmiemy 
e l e k t r o m o n t e r a

cbea.n<aac-go z wysokiem napię
ciem, względnie technika ra- 
djowego. £gIo«xeniiR pisemne 
lub oaobiAte: Siemens-Reiniger. 

Kraków. Basitowa 17.

9 .  b .  m .  u c i c h ł  
d ł u g e w ł e s y  

r u d y
s c ł ł c v .

C d d a ć  p e e s z ę  r a  
w y n a g r o d z e n i e m . 

K e a l tć w  
S t o l a r s k a  13, 

H e r m e s

Pokój tylko dla przejezdnych obok 
dworca: Kraków. Kurniki 3/7. 
Noclegi: Kraków. Wielopole 5/5. 
Noclegi: Kraków Starowiślna 37/4 
Noclegi: Kraków. Starowiślna 5210 
Noclegi: Kraków. Zamenhofa M 3  
I. p„ oficyny, 8365

Różne
*——*——— ra—i nwsi u— i/———— ———
„Maryla" Zakład rtpasacll poń
czoch pod Arkadami, ul. Krakow
ską 9. Podnoszenie oozek, dorabia
nie i doszywanie stóp, cerowania 
pończoch. Szybko! Tantol Doklad- 
nicl Maria Wójciklewioz 935'Jk 
Oddam swego synka, zdrowego, 
6 tygodniowego, na własno, tylko 
w dobra ręce, z powodu braku 
środków do życia. Wiadomość: 
Kraków. Ziota* Boczna 10/5. 
Grafologinl poradzi najlepiej każ
demu. Przyjdź, jeśli masz jakie* 
kłopoty. Kraków. Dietla 78'11 w 
podwórcu, parter. 9154
Bielizn* męską z powierzonych 
materjalów na miar* wykonują 
Wytwórni* Bielizny — Szczepan 
Orłowski. Kraków. Starowiślna 8. 
śniegowce, opony rowerowe wul- 
kauizuję szybko, Kraików. Wolni- 
ca 13. I. p.. prawo. 1419k
Poszukuj* natychmiast, 20.000 zl. 
do przedsiębiorstwa przemysłowe
go. Kapitał pewny, zysk dobry. — 
Zgłoszenia tylko poważnych re- 
flektantów pod ,.28“ <to Biura 
Ogłoszeń, Krajna, Kraków. Adolf 
Hitlerplatz 46. 169lk
Podania, prośby, tłumaczenia. — 
sprawy podatkowe i Inne: 
Terlecka Kraków Florjańaka 53. 
telefo* 180-25 t>S6k
Naprawia kilimy i dywany Kra
ków. .Jabłonowskich 9, m. U. 
Zawiadomienie. Siatki druciane o- 
grodzeniowe. piaskowe, młynkowa 
itp. ora* roboty ślusarskie wyko
nuje Józef Wolauski. Kraków, Rę
kawka 24 (dawniej Wielicka 131. 
Farblarnla Fr. Jogałi* Dietla 93. 
Aryjskiego troebodzeni* dowody 
przeprowwdz* metryka, wydobyw* 
(*e w»zy»tk'icli krajów) heraldyk. 
(Sipirealorat-her) Dr. D. Mudretz- 
kyj. Kraików, Retoryk* 17/4, Wie. 
deń HO Tttrkenechairtzażr. 1. 7854 
Zapalniczki naprawia fabrycznie: 
Kraków. Dietlowaka 46, Sziifier- 
ni* Myszkowski. 7966
Grafologinl porad*! we wocystkic.h 
sprawach życiowych: — Kraków, 
I)a.1wór 35/15. II. p. 7977
Pralnia chemiom* Fr Jogatla, 
Kraków Dietl* 93 7979
Siyje. naprawiam i przerabiam 
bieliznę. Kraków. Stradom 5'19. 
Pracowni* jubilerska złotnicza Ga- 
wera została przeniesiona z Jagieł, 
lońokiei 6 n« św. Katarzyny 2. 
Obrazy stare, zniszczone, bez pod
pisu malarstwo zagraniczne, pol
skie — przynieś do fachowej, bez
płatnej oceny: Kraków Łobzowska 
6 Salon Obrazów 8240
Zioła przedmioty przerabia, szacu
je: Pracowni* zlotniezo-srebrnlcz*. 
Kraków Plac Wolnica 14, w po
dwórcu. 8247
Marta Filipeutk Masłowoka gra- 
fo|oeini. przyjmuje eodzień od 
11—16 Kraków Karmelicka 32Ś5 
Dr. Mlstslskl, specjalista chorób 
kobiecych Kraków Mikołajska 9. 
Psy do wychown I trespry przyj
muje. — Kupno i sprzedaż ora« 
komis: Hodowla psów rasowych. 
Kraków Traugutta 20/1. 9405k
Parkiet dostarcza, cykliauje. Kra
ków, Kaiwaryjska 14. Tel. 182 70. 
Zakład szklarski Heleny Wątro
bowej. Jagieltońaka Ga, zoataj 
przeniesiony na nl. Dietla 44. 8124 
Podania: Kraków. Florjańsk* 55. 
Cholewki wszeflkiego rodzaju, do- 
atarezon* materjiły, wykonuje so. 
lddnie. pracownia cholewek. Kra
ków, ul. św. Gertrudy 14/17, II. p. 
Strojenia, naprawy szacowania 
fortepianów, pianin w Rmkowio 
i n* protoincjl: „Er-ksi-es". Kra
ków. Starowiślna 27. tel. 128-41. 
Przyszłość co przyniesie po w i* 
ehiromiantk*. Kraków Krakowska 
39/43. wyjąwszy czwartki nie
dziele. 8913

Zguby — kradzieże
Zgubiono Kennhart* Nr. 8096. Nę
dza Michał, Rzeszów, Lwowska 15. 
Skradziono Ksnnharta z dokumen
tami, Młynarczyk Mishał, Rze
szów. 1892k
Zgubione Kennkart* Nr. t l i ,  Kln- 
za Helena, Baolawówka, Rzeszów. 
Zgubiono Kennkartę ns nazwisko 
Tomasz Zapiór. Kraków, Wołg 
Duehucka. ul. Miokiewlot* 5. S79e 
Skradziono Kemu kartę na nazwi
sko Bronisław Zając. 7<et

Wydawnictwo „Oenfcc Krokowski", Kraków, Wielopole 1. — Telefon 266-11.

z
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